
Bukovecký ČÍSLO 96

OBČASNÍK
Duben 2022 | Jarní vydání

Blahopřejeme k narození děťátka, prvního občánka v roce 2022. Zoe Gazurová, narodila se v Třinecké
nemocnici ve čtvrtek 13. 1. 2022, v 18:45 večer. Vážila 3360g a měřila 50cm. Doma má dvě ségry
Inu a Gitu (Gituš byla první občan Bukovce v roce 2020).



Slovo starostky
Vážení bukoveč� spoluobčané,
v životě nejsou jen sluncem zalité dny, ne-
potkáváme jen lidi, kteří se na nás usmíva-
jí a mají nás rádi. Život nám občas dává za-
brat, zkouší nás, a v posledních dvou le-
tech, dovolím si tvrdit, že testuje naši psy-
chickou odolnost. Není tomu tak dávno,
kdy jsme organizovali ši� roušek a pomoc
obcím pos�žených tornádem. Bylo a je to
něco nečekaného.

Jsem velmi vděčná za projevy soli-
darity, za ochotu udělat pro druhé něco
jen tak, bez placení. V případě válečného
konfliktu a lidského utrpení pla� daleko
víc, že „kdo rychle dává, dvakrát dává“.
Dovolte mi proto poděkovat Vám všem,
kteří jste podpořili občany Ukrajiny
zapojením se do humanitární pomoci,
která byla organizována obecním úřadem.
Dodávám, že pokladnička Charity
Jablunkov je stále umístěna v Zásilkovně
v přízemí obecního úřadu. Sbírka tedy
dále probíhá a je jen a pouze na nás, jakou
formu podpory vybereme. Informuji, že
pro občany Ukrajiny byly vyčleněny tři
místnos� v nové budově požární zbrojni-
ce. Prostory disponují sprchovacím kou-
tem, novým kuchyňským nábytkem,
lednicí, indukč-ním sporákem, novými
stoly a židlemi, odkládací stěnou a stojany,
sušáky, matra-cemi, polštáři a dekami.
Nouzové ubyto-vání je pro max. 10 osob.

Nacházíme se v situaci, jakou jsme
nezažili řadu let. Válečný konflikt
se odehrává jen několik set kilometrů od
našich domovů. Jak dopadne, to dnes
nikdo neví, nicméně všichni si přejeme,
aby co nejdříve skončil.

Je ovšem velmi nutné řešit problémy
naše. Nemyslím �m zdražující pohonné
hmoty, energie a vysokou inflaci. To jsou
nelehké úkoly pro vládu. Vrásku na čele
nám přidělává navy-šování cen
stavebního materiálu. Jako příklad uvedu
cenovou nabídku pro realizaci nových
zábradlí u mostů a propustků, které jsou
v nevyhovujícím stavu (most v Sušu,
U Cieslarových, dvůr Chrasciny, U Bojko-
vých, U autobusové točny). Nabízena
cena za zábradlí je vyčíslena na 1.098.905

Kč. Upřesňuji, že na katastrálním území
Bukovce se nachází ve vlastnictví obce
celkem 22 mostů a 3 propustky. K na-
výšení cen dochází i u oprav havarijních
úseků a výtluků po zimním období.
V tomto případě počítáme s uvolněním
400 �s. Kč z rozpočtu obce.

Aktuálně očekáváme předložení
položkového rozpočtu ke stavbě „Most
U Pazderů“, na které má již obec vydané
společné povolení. Znám je již projekční
rozpočet u stavby „Prodloužení STL
plynovodu a plynovodní přípojky v lo-
kalitě Pobaše“, který byl vyčíslen na částku
477.343 Kč. Doplňuji, že cenová nabídka
za zpracování projektové dokumentace
skutečného stavu objektu „Stará požární
zbrojnice“ je předložena v částce
73.000 Kč.

K mé každodenní práci patří mimo
jiné koordinace činnos� zaměstnanců
spadajících do mé gesce. S referentkami
inves�c a ve spolupráci se specialisty
a odborníky řešíme nejrůznější přípravu
a realizujeme veřejné zakázky, záměry,
studie a projekty. Dodávám, že nejsem
členkou výběrových komisí. Na úseku
školství zajišťuji společně s pedagogickými
sbory vše, aby dě� chodily v Bukovci do
hezkých školek a škol. V prvním čtvrtle�
letošního roku bylo vybíráno z 11 firem,
které se ucházely o dodávku nábytku,
dodávku AV a IT techniky a dodávku
učebních pomůcek pro Základní školu
s polským jazykem vyučovacím. Komise
ve složení Mgr. Ivana Wronová, Lenka
Stonavská a Ing. Marek Wojnar měla
doopravdy nelehký úkol a to vybrat
nejvhodnější nabídky. Tímto děkuji paní
ředitelce, paní účetní i panu Wojnarovi za
výbornou spolupráci v průběhu celé
rekonstrukce. O průběhu veřejné zakázky
se můžete dočíst na str. 8. Věřím, že
s výsledkem budeme dozajista spokojeni.

Informuji, že k předání stavby, tzn.
budovy školy po rekonstrukci, dojde
15. 5. 2022. V měsíci květnu plánujeme
taktéž kolaudaci.

Obec je živá a podněty na její
zlepšení či na řešení problémů jsou

neustálé. Je to práce, která nikdy nebere
konce. Na úseku odpadového hospo-
dářství bylo rozhodnuto o využi� nově
pořízené vlečky pro údržbu, k zajištění
svozu separovaného odpadu – žlutých
pytlů. Zaměstnanci technického úseku
budou tedy odvážet žluté pytle z místa,
kde jste zvyklí stavět popelnicové nádoby
k odvozu. Termíny svozu pytlů jsou
totožné se svozovými dny popelnicových
nádob. Doufáme, že se touto službou
podaří snížit nepořádek kolem kontej-
nerových stanovišť.

Poslední dobou „hasím“ nejrůznější
problémy na majetku obce jako například
překopy vodovodních řádů a s �m spo-
jené výpadky dodávky vody. Apeluji, aby
plánované stavební úpravy v blízkos�
vodovodních řádů či přípojek byly
v předs�hu nahlášeny na obecní úřad.
Speciální poděkování patří údržbářům
Janu Lyskovi a Miroslavu Heczkovi za
vyčištění vodojemu, které zvládli rea-
lizovat již v měsíci březnu. Více informací
z vodního hospodářství včetně uvedení
důvodu k navýšení vodného naleznete na
str. 16. Na kvalitě dodávané vody
z obecního vodojemu do vašich domovů
nám velmi záleží, takže pokud stojíte
o odběry vzorků vody z vaší domácnos�,
prosím, kontaktujte p. Lucii Jalovičorovou,
referentku inves�c a vodního hospo-
dářství (tel. 608 206 391).

Tyto dny nás učí, co je v životě
důležité. Pomáhejme si vzájemně, mys-
leme na naše dě� a rodiče, na naši zemi.
Tento text píši tak, abych s�hla uzávěrku
zpravodaje. Je mi jasné, že do doby, než jej
budete mít ve svých poštovních schrán-
kách, uběhne čas a situace může být jiná.
Doufám, že lepší.

Přeji Vám všem hodně zdraví, lepší
náladu s přibývajícími jarním dny
a hlavně jistotu pocitu bezpečí pro
všechny naše blízké. Hezké a požehnané
Velikonoce.

Ze srdce Monika Czepczorová,
Vaše starostka

ÚVOD

2 Občasník obce Bukovec | Duben 2022 | číslo 96

Z návštěvy pana senátora doc. Ing. Jiřího Ciencialy
na Obecním úřade v Bukovci o Vánocích



INFORMACE Z ÚŘADU

3Občasník obce Bukovec | Duben 2022 | číslo 96

NARODILO SE
19 dětí

9 děvčat  a 10 chlapců

ZEMŘELO
16 osob

6 žen a 10 mužů

PŘIHLÁSILO SE
DO OBCE

20 osob

ODHLÁSILO SE
Z OBCE

20 osob

Poděkování z TŘINECKÉ
OBCHODNÍ AKADEMIE

Fotky ze sbírky pro Ukrajinu a převozu do Jablunkova

Mateřská škola z Moravské Nové
Vsi posílá poděkování občanům
Bukovce a technickým službám

Víte, že v roce 2021 ...



INFORMACE Z ÚŘADU

4

Zastupitelstvo obce:
schvaluje:
32.1095 program jednání
32.1096 uzavření Smlouvy o pora-
denské činnos� na zpracování a násled-
né podání žádos� o finanční podporu
v rámci MMR ČR – POVR pro rok 2021 –
DT „B“ mezi Obcí Bukovec, Bukovec
č. p. 270, 739 85 Bukovec, IČ: 00535940
a spol. INNOVA Int. s. r. o., Rudná
847/10, 703 00 Ostrava – Vítkovice,
IČ: 27857255, DIČ: CZ27857255 k pro-
jektu „Hřiště pro ZŠ a MŠ s polským
jazykem vyučovacím v Bukovci“
32.1097 zapojení v projektu MAP III
a nositele projektu – Město Jablunkov
a spolupodílení se na nákladech
(uznatelných i neuznatelných) projektu
MAP III ve výši násobku poměrné částky
připadající na jednoho žáka
32.1098 uzavření Smlouvy o kontoko-
rentním úvěru č. 1668857359/21 mezi
Českou spořitelnou, a. s., se sídlem
Praha 4, Olbrachtova 1929/62 a Obcí
Bukovec, se sídlem Bukovec 270,
IČ: 00535940, ve výši 2.000.000 Kč,
s čerpáním od 1. 1. 2022 a splatnos�
do 31. 12. 2022
32.1099 přije� dotace z Programu roz-
voje venkova ČR, registrační číslo žá-
dos� 21/007/19210/780/152/001399
na realizaci projektu Komunitní život
v Bukovci, celková výše přiznané dotace
činí 160.000 Kč a dále schvaluje
uzavření Dohody o poskytnu� dotace
z Programu rozvoje venkova ČR mezi
Státním zemědělským intervenčním
fondem, se sídlem Praha – Nové Město,
Ve smečkách 801/33, IČ: 48133981,
regionálním odborem SZIF: RO Opava,
Opava – Předměs�, Krnovská 2861/69
32.1100 poskytnu� účelové dotace
z rozpočtu obce ve výši 30.000 Kč …
a dále schvaluje uzavření Smlouvy
o poskytnu� dotace č 2/2021/ČOV
za účelem financování pořízení a insta-
lace domovní čis�rny odpadních vod
mezi Obcí Bukovec, IČ: 00535940 a …
32.1101 Obecně závaznou vyhlášku
obce Bukovec č. 4/2021, o místním
poplatku za obecní systém odpadového
hospodářství
32.1102 uzavření Kupní smlouvy mezi
Obcí Bukovec, IČ: 00535940 a manžely
…, jejíž předmětem je prodej pozemků
p. č. 3835/5 a 3836/6, k. ú. Bukovec
u Jablunkova, odměřených dle geomet-
rického plánu č. 1635-125/2020, vyho-

toveného Vojtěchem Mitrengou, Ven-
dryně 91
32.1103 střednědobý výhled rozpočtu
obce Bukovec pro období 2023 – 2026
32.1104 Plán zimní údržby pro období
2021/2022
32.1105 rozpočtové opatření
č. 16/2021
32.1106 hodno�cí zprávu za rok 2021
a plán zlepšování – MA 21
32.1107 podání žádos� o finanční pod-
poru v rámci MMR ČR – PORV pro rok
2021 – DT „B“ projektu „Hřiště pro ZŠ
a MŠ s polským jazykem vyučovacím
v Bukovci“
bere na vědomí:
32.1108 informace o projektu: „Re-
konstrukce a modernizace Základní
školy s polským jazykem vyučovacím
v Bukovci“ a možnost podání žádos�
o finanční podporu v rámci MMR ČR –
POVR pro rok 2021 – DT „B“ pro projekt
„Hřiště pro ZŠ a MŠ s polským jazykem
vyučovacím“
32.1109 Sdělení Úřadu pro zastupování
státu ve věcech majetkových, územní
pracoviště Ostrava, ke stavu žádos�
o bezúplatný převod pozemků p. č.
2330, 3825/1, 3137, 3240/2, 3876/2,
3882, 3900, 997/7, 1505/10, k. ú.
Bukovec u Jablunkova, č. j. 810/2021
32.1110 doplnění podkladů k žádos�
o poskytnu� dotace z rozpočtu obce
Bukovec na rok 2022 zdravotním
ústavem Pohoda Seniorům, z. ú. Třinec
32.1111 změnu výše finančního přís-
pěvku obce Bukovec na zajištění dopra-
vní obslužnos� oblas� Jablunkovsko
a Třinecko a souhlasí se zařazením část-
ky ve výši 113.903 Kč do rozpočtu pro
rok 2022
32.1112 cenovou nabídku pro realizaci
nového veřejného osvětlení v lokalitě
„Nad Borym“ ve výši 470.616 Kč
a souhlasí se zakomponováním částky
do rozpočtu na příš� rok
32.1113 Cenové nabídky analýz pitné
a surové vody pro rok 2022, č. j. 862/
2021, 863/2021 a 864/2021 včetně
fixace ceny na 5 let a pověřuje finanční
výbor o zařazení do rozpočtu na rok
2022
32.1114 Cenovou nabídku spol. KAMA-
RO PROJEKT, Horní Tošanovice na zpra-
cování studie Veřejné prostranství
v centru obce Bukovec ze dne 11. 10.
2021, č. j. 899/2021 ve výši 50.000 Kč
32.1115 Cenovou nabídku spol. KAMA-

RO PROJEKT, Horní Tošanovice na zpra-
cování dokumentace pro společné
povolení a dokumentace pro provádění
stavby na opravu povrchu komunikace
„Zorymbčok“ ze dne 14. 10. 2021, č. j.
907/2021 ve výši 160.000 Kč
32.1116 informaci o nabídce spolu-
práce s Šé�ot s. r. o. Automa�cký
informační asistent pro obec Bukovec
a nesouhlasí s nabídkou
32.1117 cenovou nabídku spol. Pila
Kawulok, Bocanovice 116, 739 91
na výstavbu „Salaše“, „Betléma“
volí:
32.1118 ověřovatele zápisu Radovana
Ruckého a Janusze Motyku
32.1119 návrhovou komisi ve složení
Ing. Robert Kulig a Mgr. Petr Stonawski
souhlasí:
32.1120 se spolufinancováním nových
kotlíkových dotací v období 2021 –
2027 z rozpočtu obce Bukovec
32.1121 se zařazením komunikace
do pořadníku oprav, dle žádos� paní …,
č. j. 705/2021
32.1122 s požadavkem p… ze dne 11.
10. 2021, č. j. 893/2021 na úpravu
kompenzační částky´za realizaci odvod-
nění, a to ve výši 2.500,- Kč/1 m
na pozemcích p. č. 1391/1, 1391/3
a 1391/4, vše k. ú. Bukovec u Jab-
lunkova. Celkem se jedná o 13 m.
32.1123 s předložením cenové nabídky
na instalaci UV lampy do budovy obec-
ního úřadu a pověřuje finanční výbor
o zařazení do rozpočtu na rok 2022
32.1124 s přípravou návrhu Smlouvy
o dílo na zpracování studie Veřejné
prostranství v centru obce Bukovec
mezi Obcí Bukovec, Bukovec 270, 739
85 Bukovec, IČ: 00535940
a Ing. Romanem Čechákem, Horní
Tošanovice 160, 739 53 Hnojník,
IČ: 05782556 a pověřuje finanční výbor
o zařazení do rozpočtu na rok 2022
32.1125 s přípravou návrhu Smlouvy
o dílo na zpracování dokumentace pro
společné povolení a dokumentace pro
provádění stavby na opravu povrchu
komunikace „Zorymbčok“ mezi Obcí
Bukovec, Bukovec 270, 739 85 Bukovec,
IČ: 00535940 a Ing. Romanem
Čechákem, Horní Tošanovice 160, 739
53 Hnojník, IČ: 05782556

Monika Czepczorová, v. r. starostka obce
Ing. Robert Kulig, v. r. člen zastupitelstva

USNESENÍ z 32. zasedání Zastupitelstva obce Bukovec,
ze dne 25. 10. 2021, konaného v zasedací místnosti Obecního úřadu v Bukovci

Občasník obce Bukovec | Duben 2022 | číslo 96



INFORMACE Z ÚŘADU

5

Zastupitelstvo obce:
schvaluje:
33.1126 program jednání
33.1127 uzavření Smlouvy o pora-
denské činnos� na zpracování a násled-
né podání žádos� o finanční podporu
v rámci MMR ČR – POVR pro rok 2022 –
DT „A“ mezi Obcí Bukovec, Bukovec čp.
270, 739 85 Bukovec, IČ: 00535940
a spol. INNOVA Int. s. r. o., Rudná
847/10, 703 00 Ostrava – Vítkovice,
IČ: 27857255, DIČ: CZ27857255 k pro-
jektu „Obnova místních komunikací –
Bukovec“
33.1128 podání žádos� o finanční
podporu v rámci MMR ČR – POVR pro
rok 2022 – DT „A“ projektu „Obnova
místních komunikací – Bukovec“
33.1129 rozpočtové opatření
č. 17/2021
33.1130 poskytnu� dotace Slezské
Diakonii ve výši 14.800 Kč z rozpočtu
obce Bukovec pro rok 2021 na pokry�
provozní ztráty vzniklé poskytováním
osobní asistence střediska TABITA Jab-
lunkov a dále schvaluje uzavření
Smlouvy o poskytnu� veřejné neinves-

�ční podpory č. 14/2021 mezi Obcí
Bukovec, IČ: 00535940 a Slezskou dia-
konií, se sídlem Na Nivách 7, 737 01
Český Těšín, IČ: 65468562
33.1131 poskytnu� dotace ve výši
37.000 Kč z rozpočtu obce Bukovec
na rok 2021 organizaci Charita
Jablunkov, IČ: 26520923 a dále schva-
luje uzavření Smlouvy o poskytnu�
veřejné neinves�ční podpory
č. 16/2021 mezi Obcí Bukovec,
IČ: 00535940 a Charitou Jablunkov,
se sídlem Bukovecká 479, Jablunkov,
IČ: 26520923
bere na vědomí:
33.1132 informace stavebního dozoru
p. Bedřicha Čmiela ze spol. DOZOR
STAVITELE s.r.o. k realizaci projektu „Re-
konstrukce a modernizace Základní
školy s polským jazykem vyučovacím“
33.1133 Příkazní smlouvu na zajištění
administrace veřejné zakázky malého
rozsahu s názvem „Rekonstrukce a mo-
dernizace Základní školy s polským
jazykem vyučovacím včetně úpravy –
VYBAVENÍ, NÁBYTEK a IT KONEKTIVITA“
na dodávky

33.1134 informace Ing. Romana
Čecháka k projektu „Hřiště pro ZŠ a MŠ
s polským jazykem vyučovacím“
33.1135 informace stavebního dozoru
Ing. Dubového ze spol. ArcDesign s. r. o.
k realizaci „Účelová pozemní komuni-
kace k RD č. p. 389 – Motykovi“
33.1136 cenové nabídky na výrobu
„Salaše – Betléma“ spol. Pila Kawulok,
Bocanovice 116, 739 91 Bocanovice,
IČ: 15523756, spol. AREXSTAV s. r. o.,
Návsí 1080, 739 92 Návsí, IČ: 25898434,
spol. STAVOFIX s. r. o., Bocanovice 1, 739
91 Bocanovice, IČ: 01519590 a souhlasí
s přípravou návrhu Smlouvy o dílo
volí:
33.1137 ověřovatele zápisu Andreu
Ligockou a Radovana Ruckého
33.1138 návrhovou komisi ve složení
Janusz Motyka a ing. Robert Kulig
souhlasí:
33.1139 s předloženým seznamem
víceprací k projektu „Rekonstrukce
a modernizace Základní školy s polským
jazykem vyučovacím“

Daniel Hořava, v. r. místostarosta obce
Ing. Robert Kulig, v. r. člen zastupitelstva

USNESENÍ z 33. zasedání Zastupitelstva obce Bukovec,
ze dne 29. 11. 2021, konaného v zasedací místnosti Obecního úřadu v Bukovci

Zastupitelstvo obce:
schvaluje:
34.1140 program jednání
34.1141 poskytnu� dotace z rozpočtu
obce Bukovec ve výši 7.500 Kč na jeden
realizovaný projekt (žádost) tedy na jed-
nu výměnu kotle, celkovou výši dotace
225.000 Kč na 4. výzvu kotlíkových do-
tací a dále schvaluje uzavření Smlouvy
o poskytnu� dotace z rozpočtu obce
Bukovec mezi Obcí Bukovec, se sídlem
Bukovec 270, IČ: 00535940 a Mo-
ravskoslezským krajem se sídlem
Ostrava, 28. října 117, IČ: 70890692
34.1142 jmenování člena školské rady
Základní školy a mateřské školy s pols-
kým jazykem vyučovacím Bukovec, přís-
pěvkové organizace, Bukovec 66, 739
85 Bukovec, Ing. Roberta Kuliga
34.1143 střednědobý výhled rozpočtu
Základní školy a Mateřské školy Buko-
vec, příspěvkové organizace, Bukovec
214, IČ: 75027283, na období 2023 –
2025
34.1144 přije� dotace v max. výši
1.969.094,00 Kč na projekt Obnova

místních komunikací „Na břehu“ a „Mo-
tykovi“ Bukovec, z programu 11782 –
Podpora rozvoje regionů 2019+, posky-
tovatelem dotace je Ministerstvo pro
místní rozvoj
34.1145 poskytnu� dotace ve výši
12.158 Kč z rozpočtu obce Bukovec
v roce 2021 a dále schvaluje uzavření
Veřejnoprávní smlouvy o poskytnu�
dotace z rozpočtu obce Bukovec
č. 2021/2 mezi Obcí Bukovec,
IČ: 00535940 a Sdružením obcí Jablun-
kovska, se sídlem Dukelská 144,
Jablunkov, IČ: 65494636
34.1146 uzavření Smlouvy o výpůjčce
mezi Sdružením obcí Jablunkovska,
se sídlem Dukelská 144, Jablunkov,
IČ: 65494636 a Obcí Bukovec,
IČ: 00535940
34.1147 Obecně závaznou vyhlášku ob-
ce Bukovec č. 5/2021, o stanovení obec-
ního systému odpadového hospodářs-
tví
34.1148 uzavření Smlouvy o spolupráci
na odborných a popularizačních ak�vi-
tách mezi Národním muzeem v přírodě,

Palackého 147, 756 61 Rožnov pod
Radhoštěm a Obcí Bukovec, Bukovec
270, 739 85 Bukovec, IČ: 00535940
34.1149 uzavření Smlouvy o dílo mezi
Obcí Bukovec, Bukovec 270, 739 85
Bukovec, IČ: 00535940 a Ing. Romanem
Čechákem, Horní Tošanovice 160, 739
53, IČ: 05782856 na zpracování pro-
jektové dokumentace pro opravu
komunikace „Do Zorymbčoka“
34.1150 uzavření Smlouvy o dílo mezi
Obcí Bukovec, Bukovec 270, 739 85
Bukovec, IČ: 00535940 a spol. AMBRA –
Group, s. r. o., Potoční 1094, 739 01
Frýdek-Místek, IČ: 25379887 – pořízení
nábytku do požární zbrojnice
34.1151 uzavření Smlouvy o dílo č.
02/21 mezi spol. Arexstav, s. r. o., Návsí
1080, 739 92 Návsí, IČ: 25898434 a Obcí
Bukove, Bukovec 270, 739 85 Bukovec,
IČ: 00535940 na výrobu Salaše –
Betléma
34.1152 poskytnu� dotace z rozpočtu
obce Bukovec pro rok 2022 Konventu
sester alžbě�nek v Jablunkově ve výši
15.000 Kč a dále schvaluje uzavření

USNESENÍ z 34. zasedání Zastupitelstva obce Bukovec,
ze dne 10. 12. 2021, konaného v restauraci Pod Kympóm, Bukovec 373

Občasník obce Bukovec | Duben 2022 | číslo 96



INFORMACE Z ÚŘADU

6

Smlouvy o poskytnu� neinves�ční
podpory č. 1/2022 mezi Obcí Bukovec,
IČ: 00535940 a Konventem sester alž-
bě�nek v Jablunkově, se sídlem Bezru-
čova 395, Jablunkov, IČ: 494330
34.1153 poskytnu� dotace z rozpočtu
obce Bukovec pro rok 2022 Charitě
Frýdek-Místek ve výši 15.000 Kč a dále
schvaluje uzavření Smlouvy o poskyt-
nu� neinves�ční podpory č. 2/2022
mezi Obcí Bukovec IČ: 00535940
a Charitou Frýdek-Místek, se sídlem F.
Čejky 450, Frýdek-Místek, IČ: 4525201
34.1154 poskytnu� dotace z rozpočtu
obce Bukovec pro rok 2022 Tělo-
výchovné jednotě Beskyd Bukovec z. s.
ve výši 200.000 Kč a dále schvaluje
uzavření Smlouvy o poskytnu� neinves-
�ční podpory č. 3/2022 mezi Obcí
Bukovec, IČ: 00535940 a Tělový-
chovnou jednotou Beskyd Bukovec z. s.,
se sídlem Bukovec 44, IČ: 19015186
34.1155 poskytnu� dotace z rozpočtu
obce Bukovec pro rok 2022 MS PZKO
z. s. ve výši 110.000 Kč a dále schvaluje
uzavření Smlouvy o poskytnu� nein-
ves�ční podpory č. 4/2022 mezi Obcí
Bukovec, IČ: 00535940 a Místní
skupinou Polského kulturně-osvěto-
vého svazu v Bukovci z. s., se sídlem
Bukovec 131, IČ: 70908303
34.1156 uzavření Dodatku č. 1 mezi
Obcí Bukovec, Bukovec 270, 739 85
Bukovec, IČ: 00535940 a spol. R + M
stavební, s. r. o., Bukovecká 615, 739 91
Jablunkov, IČ: 27797376 – více práce
a méně práce veřejné zakázky
„Rekonst-rukce a modernizace ZŠ
s polským jazykem vyučovacím
v Bukovci“
34.1157 Zadávací dokumentaci k ve-
řejné zakázce „Základní škola s polským
jazykem vyučovacím v Bukovci – dodáv-
ky vybavení“
34.1158 přije� dotace v max. výši
5.803.913 Kč na projekt Rekonstrukce
a modernizace ZŠ s polským jazykem
vyučovacím v Bukovci z programu
11782 – Podpora rozvoje regionů
2019+, poskytovatelem dotace
je Ministerstvo pro místní rozvoj
34.1159 poskytnu� dotace z rozpočtu
obce Bukovec pro rok 2022 SH ČMS -
Sbor dobrovolných hasičů ve výši
79.400 Kč a dále schvaluje uzavření
Smlouvy o poskytnu� neinves�ční pod-
pory č. 5/2022 mezi Obcí Bukovec,
IČ: 00535940 a SH ČMS – Sbor
dobrovolných hasičů Bukovec, se
sídlem Bukovec 270, IČ: 64122352
34.1160 poskytnu� dotace z rozpočtu

obce Bukovec pro rok 2022 Školícímu
a Výcvikovému centru Asklépios z. s.
ve výši 20.000 Kč a dále schvaluje
uzavření Smlouvy o poskytnu� neinves-
�ční podpory č. 6/2022 mezi Obcí
Bukovec, IČ: 00535940 a Školícím a výc-
vikovým centrem Asklépios z. s. se
sídlem Bukovec 234, IČ: 22606904
34.1161 poskytnu� dotace z rozpočtu
obce Bukovec pro rok 2022 na splátky
sněžného pásového vozidla – rolby
Kassbohrer Pisten Bully v roce 2022
ve výši 450.000 Kč a dále schvaluje
uzavření Veřejnoprávní smlouvy
o poskytnu� individuální dotace
č. 1/2022 mezi Obcí Bukovec,
IČ: 00535940 a spol. Technické služby
Bukovec s. r. o., Bukovec 270,
IČ: 27784509
34.1162 jmenování Fran�ška Bojka jako
člena Jednotky sboru dobrovolných
hasičů obce Bukovec a odvolání Česlava
Bielesze a Lukáše Zatloukala
34.1163 uzavření Dohody o provedení
práce mezi Obcí Bukovec a … za výkon
u zásahů jako velitel družstva JPO III
v roce 2021 v rozsahu … hodin, částka …
Kč/hodinu
34.1164 rozpočtové opatření
č. 18/2021
34.1165 rozpočet pro rok 2022 Základní
školy a Mateřské školy Bukovec, přís-
pěvkovéorganizace, Bukovec 214,
IČ: 75027283, náklady a výnosy ve výši
11.516.600 Kč v hlavní činnos�,
640.000 Kč v doplňkové činnos�,
příspěvek obce na provoz činí
1.116.600 Kč
34.1166 rozpočet pro rok 2022 Základní
školy a mateřské školy s polským
jazykem vyučovacím Bukovec, příspěv-
kové organizace, Bukovec 66,
IČ: 75027291, náklady a výnosy ve výši
8.227.000 Kč v hlavní činnos�, přís-
pěvek obce na provoz činí 675.000 Kč
34.1167 rozpočet Obce Bukovec pro
rok 2022
34.1168 poskytnu� účelové dotace
z rozpočtu obce Bukovec ve výši 30.000
Kč … a dále schvaluje uzavření Smlouvy
o poskytnu� dotace č. 3/2021/ČOV za
účelem financování pořízení a instalace
domovní čis�rny odpadních vod mezi
Obcí Bukovec, IČ: 00535940 a …
34.1169 Uzavření Dodatku č. 2 ke
Smlouvě o dílo uzavřené dne 13. 4.
2021 mezi Obcí Bukovec, Bukovec 270,
IČ: 00535940 a spol. B + J stavební s.r.o.,
se sídlem č. ev. 1272, 739 14 Ostravice,
IČ: 25833529

bere na vědomí:
34.1170 Zápis o výsledku dílčího
přezkoumání hospodaření obce
Bukovec v roce 2021
34.1171 schválenou Změnu č. 1 roz-
hodnu� č. 04511961 o poskytnu�
finančních prostředků ze Státního
fondu životního prostředí ČR
34.1172 návrh Směnné smlouvy mezi
Obcí Bukovec, Bukovec 270, 739 85
Bukovec, IČ: 00535940 a p. ... a do-
poručuje žadatelům provést výmaz
zástavy ze směňovaných pozemků
a souhlasí s částkou 9.690 Kč, a to v ná-
vaznos� na znalecký posudek
34.1173 cenové nabídky na pořízení
nábytku do Požární zbrojnice
od společnos�:
- AMBRA – Group, s. r. o., Potoční 1094,
739 01 Frýdek-Místek, IČ: 25379887
- Stolařství Šindelář, Míru 284, 739 61
Třinec – Kanada, IČ: 65174003
- Robin Bušfy, Polní 1799/43, 737 01
Český Těšín, IČ: 76006361
- ARBO – Stolařství, s. r. o., Tovární
1892/9, 373 01 Český Těšín,
IČ: 25898485
34.1174 informace Ing. Michala
Šperlinga a ing. Radima Heiduka k pro-
jektu kořenové čis�rny odpadních vod
34.1175 informace Ing. Pavla Strenka
a Ing. Romana Čecháka k projektu
čis�rna odpadních vod u ZŠ s polským
jazykem vyučovacím
34.1176 informace stavebního dozoru
p. Bedřicha Čmiela ze spol. DOZOR
STAVITELE s.r.o. k realizaci projektu
„Rekonstrukce a modernizace Základní
školy s polským jazykem vyučovacím“
34.1177 informace Ing. Radana Šmíta,
zást. spol. G-Consult, s. r. o., Výstavní
367/109, 703 00 Ostrava – Vítkovice,
IČ: 64616886, k paspor�zaci jímek
34.1178 informace Ing. Evy Orszulikové,
specialistky v posuzování rizik pitné
vody, konzultace a poradenství v oblas�
technologie úpravy vody a čištění
odpadních vod k provozování vodovodu
34.1179 nabídku spol. PROSPECT
ENERGO a. s., Ostrava na zpracování
projektové dokumentace pro instalaci
UV lampy, č. j. 976/2021
34.1180 informace zástupců spol. B + J
stavební s.r.o., se sídlem č. ev. 1272,
739 14 Ostravice, IČ: 25833529,
že stavba nebude na úseku Motykovi
dokončena v termínu dle článku III,
písmeno d) Smlouvy o dílo z důvodu
nepříznivých klima�ckých podmínek.
Zhotovitel bere na vědomí, že bude

Občasník obce Bukovec | Duben 2022 | číslo 96



INFORMACE Z ÚŘADU

7

Zastupitelstvo obce:
schvaluje:
35.1196 program jednání
35.1197 Ceník vodného platný od 1. 1.
2022 ve výši 23 Kč/m 3
35.1198 Zásady k dotačnímu programu
„Domovní ČOV“ pro rok 2022
35.1199 poskytnu� návratné finanční
výpomoci ve výši 200.000 Kč z rozpočtu
obce Bukovec a dále schvaluje uzavření
Smlouvy č. 1/2022 o poskytnu�
návratné finanční výpomoci z Programu
obce Bukovec pro poskytování dotací
nebo návratných finančních výpomocí
mezi Obcí Bukovec, IČ: 00535940 a …
35.1200 uzavření Dodatku č. 1 ke
Smlouvě č. 4/2020 o poskytnu�
návratné finanční výpomoci z Programu
pro poskytování dotací nebo
návratných finančních výpomocí mezi
Obcí Bukovec, IČ: 00535940 a …
35.1201 uzavření Směnné smlouvy
mezi Obcí Bukovec, Bukovec 270, 739
85 Bukovec, IČ: 00535940 a manžely …
35.1202 uzavření Dohody o narovnání
mezi Obcí Bukovec, IČ: 00535940 a spo-
lečnos� nodum atelier, s. r. o., se sídlem
Jablunkov, Nádražní 49, IČ: 29462525
35.1203 jakožto jediný společník při vý-
konu působnos� valné hromady uzav-
ření Dodatku č. 2 ke smlouvě o výkonu
funkce jednatele společnos� Technické
služby Bukovec s.r.o., mezi společnos�

Technické služby Bukovec s.r.o.,
Bukovec 270, IČ: 27784509 a Andreou
Ligockou ..
35.1204 měsíční odměnu ve výši …
Andrei Ligocké za výkon funkce
předsedy finančního výboru, a to s úči-
nnos� od 1. 2. 2022
35.1205 rozpočtové opatření č. 1/2022
35.1206 uzavření Dodatku č. 7 k po-
jistné smlouvě č. 8602969011 pro
pojištění podnikatelských rizik – TREND
14 mezi společnos� Koopera�va pojiš-
ťovna, a. s., Vienna Insurance Group, se
sídlem Pobřežní 665/21, 186 00 Praha
8, IČ: 47116617 a Obcí Buko-vec, se
sídlem Bukovec 270, IČ: 00535940
35.1207 Cenovou přílohu platnou od 1.
1. 2022 ke Smlouvě o dílo
č.S993900076 nakládání s komunálními
odpady
vydává:
35.1208 Územní plán Bukovec formou
opatření obecné povahy
bere na vědomí:
35.1209 sdělení VH SDH Bukovec, č. j.
OÚBUK/31/2022
35.1210 sdělení SDH Bukovec, č. j.
OÚBUK/74/2022
35.1211 informace stavebního dozoru
p. Bedřicha Čmiela ze spol. DOZOR
STAVITELE s.r.o. k realizaci projektu
„Rekonstrukce a modernizace Základní
školy s polským jazykem vyučovacím

v Bukovci“
35.1212 prezentaci spol. Sen�co,
Třanovice, zast. P. Wojnarem
k dálkovému odečtu vody a měření
hladiny v nádržích vod
35.1213 informace stavebního dozoru
Ing. Dubového ze spol. ArcDesign s. r. o.
k realizaci projektu Obnova místních
komunikací „Na břehu“ a „Motykovi“
35.1214 Podnět na pořízení změny
územního plánu, č. j. OÚBUK/
1170/2021
35.1215 Podnět na pořízení změny
územního plánu, č. j. OUBUK/48/2022
35.1216 informace Ing. Romana Čechá-
ka k prioritám oprav místních a účelo-
vých komunikací v obci
35.1217 informace p. Andrei Ligocké,
jednatelky Technických služeb Bukovec,
s.r.o.
35.1218 Žádost společnos� Technické
služby Bukovec s.r.o., o poskytnu� mě-
síční odměny pro jednatele společnos�
35.1219 nabídku na zpracování projek-
tové dokumentace pro instalaci UV
lampy
35.1220 informace k problema�ce zvý-
šení bezpečnos� „Skotnie“ a souhlasí
s konáním místního šetření v této
lokalitě
volí:
35.1221 ověřovatele zápisu Radovana
Ruckého a Gabrielu Pazderovou

USNESENÍ z 35. zasedání Zastupitelstva obce Bukovec,
ze dne 31. 1. 2022, konaného v zasedací místnosti Obecního úřadu v Bukovci

pro� němu uplatňována smluvní sankce
dle Smlouvy o dílo a dodatku č. 1
uzavřené mezi Obcí Bukovec, Bukovec
270, IČ: 00535940 a spol. B + J stavební
s. r. o., se sídlem č. ev. 1272, 739 14
Ostravice, IČ: 25833529
34.1181 Podnět na pořízení změny
územního plánu, č. j. OÚBUK/
1017/2021
34.1182 Vyjádření Krajského ředitelství
Policie Moravskoslezského kraje, územ-
ního odboru Frýdek-Místek, dopravního
inspektorátu Třinec, k žádos� o vyjád-
ření k umístění odrazového zrcadla, č. j.
978/2021
34.1183 nabídku spol. VIAGEM a. s.,
Praha, na prodej pozemku, č. j. OÚBUK/
1021/2021
34.1184 nabídku p. … na provedení
směny pozemků, č. j. OÚBUK/
1067/2021, obec neprojevuje zájem
o nabídnuté pozemky p. č. 602/1,
602/2, vše k. ú. Bukovec u Jablunkova,
dle Notářského zápisu se jedná o po-

zemky p. č. 851/39 a 851/46, vše k. ú.
Bukovec u Jablunkova – pozemky se na´-
chází poblíž nejvýchodnějšího bodu ČR
34.1185 informace Andrei Ligocké,
jednatelky Technických služeb Bukovec,
s. r. o., o hospodaření společnos� v roce
2021 a předpoklad nákladů a výnosů
pro rok 2022 a odkládá projednat
na následujícím zasedání zastupitelstva
obce Předžalobní výzvu k úhradě
finanční částky z neuhrazené faktury –
Trčka, Sněžné rolby
34.1186 informace Andrei Ligocké
o finančním vyrovnání za stavební úpra-
vy provedené ve Skibaru společnos�
Anrobi Shop s. r. o.
34.1187 Zápis z finančního výboru č. 12
34.1188 Žádost SDH Bukovec o převod
nemovitos�, č. j. OÚBUK/1126/2021
34.1189 termíny zasedání zastupitelstva
obce na I. polole� r. 2022 a to poslední
pondělí v měsíci
volí:
34.1190 ověřovatele zápisu Andreu

Ligockou a Radovana Ruckého
34.1191 návrhovou komisi ve složení
Pavel Pyszko a Ing. Mgr. Josef Byrtus
souhlasí:
34.1192 s výběrem nejvhodnější cenové
nabídky a tou je cenová nabídka spol.
AMBRA – Group, s. r. o., Potoční 1094,
739 01 Frýdek-Místek, IČ: 25379887 –
pořízení nábytku do požární zbrojnice
34.1193 s výběrem nejvhodnější cenové
nabídky a tou je spol. Arexstav, s. r. o.,
Návsí 1080, 739 92 Návsí, IČ: 25898434
– výroba Salaše – Betléma
34.1194 s poskytováním zimní údržby
dle žádos� p. …, č. j. OÚBUK/1121/2021
odkládá:
34.1195 uzavření Smlouvy o dílo mezi
Obcí Bukovec, IČ: 00535940 a Pavlem
Pyszkem, bytem Bukovec 264,
IČ: 48722847, jejíž předmětem je
oprava vjezdu k domu čp. 339

Monika Czepczorová, v. r. starostka obce
Radovan Rucki, v. r. člen zastupitelstva

Občasník obce Bukovec | Duben 2022 | číslo 96



INFORMACE Z ÚŘADU

8

Zastupitelstvo obce:
schvaluje:
36.1225 program jednání
36.1226 výběr dodavatelů v jednotli-
vých částech Veřejné zakázky „Základní
škola s polským jazykem vyučovacím
v Bukovci – dodávky vybavení“ a pořadí
nabídek v jednotlivých částech veřejné
zakázky pro případ vyloučení vybra-
ného dodavatele a postupu zadavatele
dle ustanovení § 125 zákona
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných
zakázek, ve znění pozdějších předpisů
Část 1 – Dodávka nábytku:
1. Český nábytek a.s., Chomoutovická
1444/2, Praha 4, 149 00, IČ: 26063395,
1.199.895 Kč bez DPH
2. MAKRA DIDAKTA s.r.o., Drahelická
162/47, Drahelice, 288 02 Nymburk,
IČ: 27916758, 1.245.386,86 Kč bez DPH
3. HEMA puls s.r.o., Franzova 1072/63a,
Maloměřice, 614 00 Brno,
IČ: 26967448, 1.262.500 Kč bez DPH
4. Artspect, a.s., U plynárny 121/31,
Michle, 140 00 Praha 4, IČ: 28123395,
1.296.096 Kč bez DPH
5. Z + M Partner, spol. s.r.o., Valchařská
3261/17, Moravská Ostrava, 702 00
Ost-rava, IČ: 26843935, 1.297.110 Kč
bez DPH
6. AMBRA – Group, s.r.o., Potoční 1094,
Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek,
IČ: 25379887, 1.302.493 Kč bez DPH
7. ESO R-MARKET spol. s r.o. Kostelní
461, 768 24 Hulín 800.185,19,
IČ: 49966626, 1.358.680 Kč bez DPH
Část 2 – Dodávka AV a IT techniky:
1. Z + M Partner, spol. s.r.o., Valchařská
3261/17, Moravská Ostrava, 702 00
Ost-rava, IČ: 26843935, 842.220 Kč bez
DPH

2. C SYSTÉM CZ a.s., Otakara Ševčíka
840/10, Židenice, 636 00 Brno,
IČ: 27675645, 873.230 Kč bez DPH
3. BRAIN computers s.r.o., Kalvodova
1087/2, Mariánské Hory, 709 00 Ost-
rava, IČ: 25397265, 876.412 Kč bez DPH
4. FLAME Systém s.r.o., Dr. Maye 468/3,
Mariánské Hory, 709 00 Ostrava,
IČ: 26846888, 878.200 Kč bez DPH
5. amethyst.cz, s.r.o., Lámař 41/12,
Koblov, 711 00 Ostrava, IČ: 25904540,
903.800 Kč bez DPH
Část 3 – Dodávka učebních pomůcek:
1. FLAME Systém s.r.o., Dr. Maye 468/3,
Mariánské Hory, 709 00 Ostrava,
IČ: 26846888, 617.882 Kč bez DPH
36.1227 uzavření Smlouvy o dílo Část 1
– Dodávka nábytku mezi Obcí Bukovec,
Bukovec 270, 739 85, IČ: 00535940
a Český nábytek a. s., Chomoutovická
1444/2, Praha 4, 149 00, IČ: 26063395,
1.199.895,- Kč bez DPH, 1.451.872,95
Kč vč. DPH
36.1228 uzavření Kupní smlouvy Část 2
– Dodávka AV a IT techniky mezi Obcí
Bukovec, Bukovec 270, 739 85,
IČ: 00535940 a Z + M Partner, spol.
s.r.o., Valchařská 3261/17, Moravská
Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ: 26843935,
842.220 Kč bez DPH, 1.019.086,20 Kč
vč. DPH
36.1229 uzavření Kupní smlouvy Část 3
– Dodávka učebních pomůcek mezi
Obcí Bukovec, Bukovec 270, 739 85,
IČ: 00535940 a FLAME Systém s. r. o.,
Dr. Maye 468/3, Mariánské Hory, 709
00 Ostrava, IČ: 26846888, 617.882 Kč
bez DPH, 747.637,22 Kč vč. DPH
volí:
36.1230 ověřovatele zápisu Radovana
Ruckého a Janusze Motyku

36.1231 návrhovou komisi ve složení
Mgr. Petr Stonawski a Pavel Pyszko
bere na vědomí:
36.1232 informace o výběru doda-
vatelů Veřejné zakázky „Základní škola
s pols-kým jazykem vyučovacím
v Bukovci – dodávky vybavení“
a seznam uchazečů
1. C SYSTÉM CZ a.s., Otakara Ševčíka
840/10, Židenice, 636 00 Brno,
IČ: 27675645
2. BRAIN computers s.r.o., Kalvodova
1087/2, Mariánské Hory, 709 00
Ostrava, IČ: 25397265
3. ESO R-MARKET spol. s.r.o., Kostelní
461, 768 24 Hulín, IČ: 49966626
4. Český nábytek a.s., Chomoutovická
1444/2, Praha 4, 149 00, IČ: 26063395
5. MAKRA DIDAKTA s.r.o., Drahelická
162/47, Drahelice, 288 02 Nymburk,
IČ: 27916758
6. Z + M Partner, spol. s.r.o., Valchařská
3261/17, Moravská Ostrava, 702 00
Ostrava, IČ: 26843935
7. AMBRA – Group, s.r.o., Potoční 1094,
Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek,
IČ: 25379887
8. FLAME Systém s.r.o., Dr. Maye 468/3,
Mariánské Hory, 709 00 Ostrava,
IČ: 26846888,
9. amethyst.cz, s.r.o., Lámař 41/12,
Koblov, 711 00 Ostrava, IČ: 25904540
10. Artspect, a.s., U plynárny 121/31,
Michle, 140 00 Praha 4, IČ: 28123395
11. HEMA puls s.r.o., Franzova
1072/63a, Maloměřice, 614 00 Brno,
IČ: 26967448.

Monika Czepczorová, v. r. starostka obce
Daniel Hořava, v. r. místostarosta obce

USNESENÍ z 36. zasedání Zastupitelstva obce Bukovec,
ze dne 31. 1. 2022, konaného v zasedací místnosti Obecního úřadu v Bukovci

Zastupitelstvo obce:
schvaluje:
37.1233 program jednání
37.1234 revokaci usnesení č. 36.1226
ze dne 15. 2. 2022 ve znění:
Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření

Smlouvy o dílo Část 1 – Dodávka
nábytku mezi Obcí Bukovec, Bukovec
270, 739 85, IČ: 00535940 a Český
nábytek a. s., Chomoutovická 1444/2,
Praha 4, 149 00, IČ: 26063395,
1.199.895 Kč bez DPH, 1.451.872,95 Kč

vč. DPH
37.1235 uzavření Smlouvy o dílo Část 1
– Dodávka nábytku mezi Obcí Bukovec,
Bukovec 270, 739 85, IČ: 00535940 a
MAKRA DIDAKTA s. r. o., Drahelická
162/47, Drahelice, 288 02 Nymburk,

USNESENÍ z 37. zasedání Zastupitelstva obce Bukovec,
ze dne 28. 2. 2022, konaného v zasedací místnosti Obecního úřadu v Bukovci

35.1222 návrhovou komisi ve složení
Marian Bojko a Janusz Motyka
souhlasí:
35.1223 se svoláním schůzky
finančního výboru a vedení SDH

v měsíci únoru 2022 za účelem kontroly
plnění uzavřené Smlouvy o nájmu
nebytových prostor ze dne 16. 3. 2006
mezi Obcí Bukovec a SDH Bukovec
nesouhlasí:

35.1224 se zimní údržbou komunikace
k Motykovým obecní technikou

Monika Czepczorová, v. r. starostka obce
Radovan Rucki, v. r. člen zastupitelstva

Občasník obce Bukovec | Duben 2022 | číslo 96



INFORMACE Z ÚŘADU

9

IČ: 27916758, 1.245.386,86 Kč bez DPH,
1.506.918,1 Kč vč. DPH
37.1236 poskytnu� dotace z rozpočtu
obce Bukovec v roce 2022 ve výši 7.500
Kč účelově určenou na spolufinanco-
vání projektu „Kotlíkové dotace v Mo-
ravskoslezském kraji – 3. výzva“
realizova-ného příjemcem v rámci
Operačního programu Životní prostředí,
reg. č. CZ.05.2.32/0.0/
0.0/19_117/0009638 a dále schvaluje
uzavření Smlouvy č. 1/2022 o
poskytnu� dotace z rozpočtu obce
Bukovec mezi Obcí Bukovec, se sídlem
Bukovec 270, IČ: 00535940 a
Moravskoslezským krajem se sídlem
Ostrava, 28. Října 117, IČ: 70890692
37.1237 poskytnu� dotace z rozpočtu
obce Bukovec v roce 2022 ve výši
45.000 Kč účelově určenou na spolu-
financování projektu „Kotlíkové dotace
v Moravskoslezském kraji – 3. výzva“
realizovaného příjemcem v rámci adap-
tačního a mi�gačního opatření, reg. č.
SFZP 138986 /2019 a dále schvaluje
uzavření Smlouvy č. 2/2022 o poskyt-
nu� dotace z rozpočtu obce Bukovec
mezi Obcí Bukovec, se sídlem Bukovec
270, IČ: 00535940 a Moravskoslezským
krajem se sídlem Ostrava, 28. října 117,
IČ: 70890692
37.1238 poskytnu� dotace z rozpočtu
obce Bukovec v celkové výši 225.000 Kč
účelově určenou v rámci Operačního
programu Životní prostředí 2021-2027
projekt „Kotlíkové dotace v Moravskos-
lezském kraji – 4. výzva a dále schvaluje
uzavření Smlouvy č. 3/2022 o poskyt-
nu� dotace z rozpočtu obce Bukovec
mezi Obcí Bukovec, se sídlem Bukovec
270, IČ: 00535940 a Moravskoslezským
krajem se sídlem Ostrava, 28. října 117,
IČ: 70890692
37.1239 poskytnu� dotace z rozpočtu
obce Bukovec pro rok 2022 Myslivecké-
mu spolku Bukovec – Šance ve výši
15.000 Kč a dále schvaluje uzavření
Smlouvy o poskytnu� neinves�ční
podpory č. 7/2022 mezi Obcí Bukovec,
IČ: 00535940 a Mysliveckým spolkem
Bukovec – Šance, se sídlem Bukovec
301, IČ: 48772411
37.1240 poskytnu� dotace z rozpočtu
obce Bukovec pro rok 2022 TJ Dolní
Lomná z. s., Ve výši 10.000 Kč a dále
schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnu-
� neinves�ční podpory č. 8/2022 mezi
Obcí Bukovec, IČ: 00535940 a TJ Dolní
Lomná, z. s., se sídlem Dolní Lomná
186, IČ: 63026171
37.1241 poskytnu� dotace z rozpočtu

obce Bukovec pro rok 2022 … na
pořádání setkání pro seniory ve výši
25.000 Kč a dále schvaluje uzavření
Smlouvy o poskytnu� neinves�ční pod-
pory č. 9/2022 mezi Obcí Bukovec,
IČ: 00535940 a …
37.1242 poskytnu� dotace z rozpočtu
obce Bukovec pro rok 2022 příspěvkové
organizaci Sociální služby Města Třinec
ve výši 15.000 Kč a dále schvaluje
uzavření Smlouvy o poskytnu� neinves-
�ční podpory č. 10/2022 mezi Obcí
Bukovec, IČ: 00535940 a Sociálními
službami Města Třinec, příspěvkovou
organizací, se sídlem Třinec, Habrová
302, IČ: 00600954
37.1243 uzavření Dohody o dočasném
přidělení zaměstnance k jinému
zaměstnavateli č. 1/2022 mezi Obcí
Bukovec, Bukovec 270, IČ: 00535940,
Technickými službami Bukovec s.r.o.,
Bukovec 270, IČ: 27784509 a …
37.1244 uzavření Dohody o dočasném
přidělení zaměstnance k jinému
zaměst-navateli č. 2/2022 mezi Obcí
Bukovec, Bukovec 270, IČ: 00535940,
Technickými službami Bukovec s.r.o.,
Bukovec 270, IČ: 27784509 a …
37.1245 jakožto jediný společník při
výkonu působnos� valné hromady
uzav-ření Smlouvy o dílo na vystoupení
hu-dební skupiny Desmod mezi
společnos� Technické služby Bukovec
s.r.o., Bukovec 270, IČ: 27784509 a
Desmod Produc�on s. r. o., Zbehy 822,
Slovenská republika, IČ: 44591853
37.1246 rozpočtové opatření č. 3/2022
37.1247 přije� dotace v roce 2023
v max. výši 749.419,44 Kč na projekt
Bukovec – chodníkové těleso, z progra-
mu 11703 – Integrovaný regionální
operační program, iden�fikační číslo
117D03O003507, CZ.06.4.59/0.0/0.0/
16_038/0016774, poskytovatelem do-
tace je Ministerstvo pro místní rozvoj
37.1248 uzavření Smlouvy o sdruže-
ných službách dodávky elektřiny
č. 2022_J_010 mezi společnos� eYellou
CZ, k. s. se sídlem Kubánské náměs�
1391/11, Praha 10, IČ: 25054040 a Obcí
Bukovec, IČ: 00535940
37.1249 uzavření Smlouvy o sdruže-
ných službách dodávky elektřiny
č. 2022_J_011 mezi společnos� eYellou
CZ, k. s. se sídlem Kubánské náměs�
1391/11, Praha 10, IČ: 25054040 a Obcí
Bukovec, IČ: 00535940
37.1250 uzavření Smlouvy o sdruže-
ných službách dodávky elektřiny
č. 2022_J_012 mezi společnos� eYellou
CZ, k. s. se sídlem Kubánské náměs�

1391/11, Praha 10, IČ: 25054040 a Obcí
Bukovec, IČ: 00535940
37.1251 uzavření Smlouvy o sdruže-
ných službách dodávky elektřiny
č. 2022_J_013 mezi společnos� eYellou
CZ, k. s. se sídlem Kubánské náměs�
1391/11, Praha 10, IČ: 25054040 a Obcí
Bukovec, IČ: 00535940
37.1252 uzavření Smlouvy o sdruže-
ných službách dodávky elektřiny
č. 2022_J_014 mezi společnos� eYellou
CZ, k. s. se sídlem Kubánské náměs�
1391/11, Praha 10, IČ: 25054040 a Obcí
Bukovec, IČ: 00535940
volí:
37.1253 ověřovatele zápisu Mariana
Bojka a Ing. Roberta Kuliga
37.1254 návrhovou komisi ve složení
Mgr. Petr Stonawski a Janusz Motyka
bere na vědomí:
37.1255 vyloučení vybraného dodava-
tele Český nábytek a. s., se sídlem Praha
4, Chomoutovická 1444/2, PSČ 149 00,
IČ: 26063395 z účas� v zadávacím řízení
pro Část 1 veřejné zakázky „Základní
škola s polským jazykem vyučovacím
v Bukovci – dodávky vybavení“
v souladu s ustanovením § 122 odst. 7
písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o za-
dávání veřejných zakázek, ve znění
pozdějších předpisů (nemožnost zjis�t
údaje o skutečném majiteli z evidence
skutečných majitelů). Zastupitelstvo ob-
ce bere´rovněž na vědomí postup dle
ustanovení § 125 odst. 1 zákona
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných
zakázek, ve znění pozdějších předpisů,
tzn. že vybraným dodavatelům pro Část
1 veřejné zakázky je účastník
zadávacího řízení, který se umís�l jako
druhý v pořadí, MAKRA DIDAKTA s. r. o.,
Dra-helická 162/47, Drahelice, 288 02
Nymburk, IČ: 27916758
37.1256 Žádost příspěvkové organizace
Sociální služby Města Třinec o pos-
kytnu� dotace a nesouhlasí s pos-
kytnu�m požadované částky ve výši
33.494 Kč, a to z důvodu financování
inves�čních akcí obce
37.1257 cenovou nabídku spol.
Fiwastav s. r. o., Jablunkov, k opravám
zábradlí mostů a propustků, č. j.
OÚBUK/110/2022 (most v lokalitě „Do
Suša“, propustek u RD Zogatovi, most
dvůr Chrasciny, most u autobusové
točny, most u RD Bojkovi)
37.1258 žádost p. … o veřejné
osvětlení, č. j. OÚBUK/55/2022 a
souhlasí s míst-ním šetřením
37.1259 Žádost PZKO Bukovec o bez-

Občasník obce Bukovec | Duben 2022 | číslo 96



INFORMACE Z ÚŘADU

10

Rozpočet Obce Bukovec pro rok 2022
v závazných ukazatelích

úročnou půjčku na rekonstrukci klubov-
ny v budově PZKO Bukovec čp. 131 (č. j.
OÚBUK/215/2022) a souhlas s přípra-
vou smlouvy na částku ve výši 400�s.
Kč, se splatnos� do 31. 3. 2023
37.1260 informace k humanitární
pomoci pro Ukrajinu
37.1261 informace p. Aloise Mitrengy

k návrhu pronájmu návěsu s následným
prodejem
souhlasí:
37.1262 s prodloužením termínu pro
čerpání finančních prostředků úvěrové
smlouvy č. 633170149 a přípravou
dodatku k této smlouvě
odkládá:

37.1263 bod Informace z jednání
finančního výboru a vedení SDH Buko-
vec na další zastupitelstvo, a to
z důvodu nemoci předsedkyně fi-
nančního výboru p. Andrey Ligocké

Monika Czepczorová, v. r. starostka obce
Daniel Hořava, v. r. místostarosta obce

Příjmy v tis. Kč
Rozpočet RO Očekávanéplnění Schválený rozpočet
na rok 2021 16/2021 k 31.12.2021 2022

1111 Daňzpříjmu fyz. osobzezáv. činn. 4 400,0 3 600,0 3 300,0 3300,00

1112 Daňz příjmu fyz. osob - SVČ 30,0 150,0 150,0 150,00

1113 Daňzpříjmu fyz. osob - kap. výnosů 440,0 540,0 540,0 500,00

1121 Daňzpříjmu právnických osob 2 600,0 4 900,0 4 900,0 4600,00

1122 Daňz příjmu POzaobec 100,0 104,0 104,0 100,00

1211 Daňzpřidané hodnoty 9 500,0 9 500,0 10 100,0 10500,00

1334 Odvody za odnětí půdy zeZPF 10,0 30,0 30,0 10,00

1335 Poplatky zaodnětí pozemků plnění funkcí lesa 10,0 10,0 10,0 10,00

1340 Poplatek zalikvidaci kom. odpadu 660,0 660,0 660,0 760,00

1341 Poplatek zepsů 30,0 30,0 30,0 30,00

1342 Poplatek zpobytu 40,0 70,0 70,0 70,00

1631 Správnípoplatky 18,0 18,0 18,0 18,00

1381 Daňzhazardních her 130,0 130,0 130,0 130,00

1511 Daňznemovitostí 510,0 510,0 510,0 510,00

2460 Splátkypůjč.prostředků od občanů 1 520,0 1 520,0 1 520,0 628,00

4111 Neinv.přĳaté dotace zeSR 0,0 316,8 316,8 0,00

4112 Dotace MSKv rámci SDV 319,5 319,5 319,5 316,00

4116 Ostatníneinv.přĳaté transfery zestátního rozpočtu 45,0 782,900 782,900 60,00

4121 Dotace od obcí 5,0 5,0 5,0 5,00

4122 Neinvestičnídotace od krajů 0,0 64,068 64,068 0,00

4216 dotaceMMR(sadové úpravy, MK) 0,0 965,0 965,0 2081,00

4222 Investiční dotace zMSK 2 310,5 2 310,5 2 310,5 60,50

4116 Dotace zMAS- komunitní život 0,0 0,0 0,0 160,00

4216 dotaceMMRna rekonstrukci PZŠ 0,0 0,0 0,0 5804,00

2143 Cestovní ruch 20,0 25,0 25,0 25,00

2212 Silnice 20,0 20,0 20,0 20,00

2219 Ostatní záležitosti pozemníchkomunikací 2,7 52,7 52,7 0,00

2310 pitná voda 120,0 210,0 210,0 150,00

3113 Základní školy 0,0 135,5 135,5 0,00

3314 Příjmy zknihovny 2,0 2,0 2,0 2,00

3349 Příjmy z reklamy v občasníku 3,0 3,0 3,0 2,00

3399 kultura - příjmy zevstupného, příspěvky 100,0 120,0 100,0 50,00

3412 Sportovní areály vevlast.obce 100,0 674,0 674,0 50,00

3612 Příjmyzpronájmu bytů 60,0 60,0 60,0 60,00

3613 Nebytové hospodářství 3,5 3,5 3,0 3,00

3632 Příjmyzpohřebnictví 50,0 130,0 130,0 50,00

3633 Výstavbaa údržbamístních inž.sítí - nájemné 35,0 35,0 35,0 87,50

3723 Separace- podnikatelé 6,0 6,0 6,0 0,00

Položka TextOdPa

Občasník obce Bukovec | Duben 2022 | číslo 96



INFORMACE Z ÚŘADU

11

3725 Příspěvekna tříděný sběr 140,0 140,0 181,0 180,00

3745 Veřejná zeleň 0,0 5,0 5,0 0,00

4351 Osobníasistence - rozvoz obědů 31,0 41,0 41,0 41,00

5512 Požárníochrana - dobrovolná část 0,0 50,0 50,0 0,00

6171 Příjmyzvlastní činnosti (pohled,knihy,pronájmy) 30,0 1 376,6 1 376,6 40,00
6310 Příjmy zúroků 2,0 2,0 2,0 2,00

23 403,2 29 627,068 29 947,568 30 565,0CELKEM

Výdaje v tis. Kč
Text Rozpočet RO Očekávanéplnění Schválený rozpočet

na rok 2020 16/2021 k 31.12.2021 2022

1014 Ozdravováníhospodářskýchzvířat (útulky) 5,000 5,000 5,000 5,00

2143 Cestovníruch (údržba projektů, bodČR) 300,000 150,000 150,000 150,00

Silničníhospodářství (plužení, posyp,materiál) 600,000 600,000 600,000 700,00

Rekonstrukcemostu u čp. 224 (Fojství) 100,000 166,000 166,000 0,00

Ostatní služby (přeprava, technická pomoc, právní…) 55,000 170,000 170,000 69,00

pozemky 0,000 30,000 30,000 0,00

Investice 376,000 5 642,000 5 452,000 350,00

OpravyMK 898,000 898,000 898,000 300,00

Ostatní silniční hospodářství 130,000 157,000 157,000 110,00

úroky 230,000 220,000 220,000 230,00

Sadovéúpravy veřejného prostranství u kostela 210,000 210,000 210,000 210,00

Investice 329,000 470,000 470,000 563,00

2221 Dopravní obslužnost 90,000 90,000 90,000 114,00

Pitná voda(rozbory, právní služby,energie, odměny) 250,000 559,000 559,000 465,00

Fondoprav vodovod 473,000 473,000 473,000 473,00

odvádění ačištění odpadních vod 5,000 5,000 5,000 5,00

Investice 171,000 473,000 473,000 86,00

podpora domovních ČOV 150,000 150,000 150,000 150,00

Základní škola Bukovec214 - příspěvek na činnost 992,000 1 177,500 1 177,500 1116,60

úroky 120,650 120,650 60,000 60,00

Investice 0,000 0,000 0,000 471,00

edukačníhřiště (majetek +materiál) 55,000 165,500 165,500 50,00

Základníškola spol.jaz.vyuč. Bukovec66 - příspěvek na čin. 650,500 650,500 650,500 675,00

Investice 179,000 16 109,000 2 109,000 15726,00

kontroly PO 25,000 27,000 27,000 30,00

dotace pro školy v rámci OP 0,000 555,068 555,068 0,00

3314 Knihovna 190,000 190,000 190,000 200,00

3319 Kronika 12,000 12,000 12,000 12,00

2212

2219

2310

2321

3113

OdPa

3326 Pořízení,zachováníaobnova hodnot historické povahy 85,000 85,000 85,000 0,00

3349 Občasník,kalendář, logo 120,000 140,000 140,000 140,00

3399 Kultura 500,000 355,000 355,000 300,00

tělocvična (mzdovénáklady, majetek, služby, opravy) 370,000 264,000 264,000 300,00

vlek - úroky, nájemné , služby, pozemky 120,000 122,000 101,000 120,00

Investice 199,000 609,000 609,000 6277,00

dotace společnosti TSB 375,000 1 016,900 1 016,900 450,00

Sportovní činnost - TJBeskyd 200,000 200,000 200,000 200,00

podpora dětí v rámci lyžařskéhokurzu 40,000 0,000 0,000 40,00

3429 Ostatní zájmováčinnost a rekreace 10,000 10,000 10,000 10,00

3612 Bytové hospodářství 65,000 99,000 99,000 90,00

3613 Nebytové hospodářství 20,000 20,000 20,000 20,00

Veřejné osvětlení 250,000 250,000 250,000 300,00

Investice 0,000 0,000 0,000 580,00

3419

3631

3412

Občasník obce Bukovec | Duben 2022 | číslo 96



INFORMACE Z ÚŘADU

12

tělocvična (mzdovénáklady, majetek, služby, opravy) 370,000 264,000 264,000 300,00

vlek - úroky, nájemné , služby, pozemky 120,000 122,000 101,000 120,00

Investice 199,000 609,000 609,000 6277,00

dotace společnosti TSB 375,000 1 016,900 1 016,900 450,00

Sportovní činnost - TJBeskyd 200,000 200,000 200,000 200,00

podpora dětí v rámci lyžařskéhokurzu 40,000 0,000 0,000 40,00

3429 Ostatní zájmováčinnost a rekreace 10,000 10,000 10,000 10,00

3612 Bytové hospodářství 65,000 99,000 99,000 90,00

3613 Nebytové hospodářství 20,000 20,000 20,000 20,00

Veřejné osvětlení 250,000 250,000 250,000 300,00

Investice 0,000 0,000 0,000 580,00

3632 Pohřebnictví 150,000 180,000 180,000 150,00

3633 Výstavbaa údržbamístních inž. sítí - investice 90,000 90,000 90,000 90,00

3635 Územníplán - nový - investice 83,000 118,000 65,000 53,00

dotace v rámci Programu 150,000 150,000 150,000 150,00

kotlíkové půjčky v rámci Programu 1 430,000 1 680,000 1 680,000 550,00

dotace občanůmprostř. MSK 0,000 127,500 127,500 225,00

služby 100,000 100,000 50,000 70,00

3721 Odvoz nebezpečných odpadů 60,000 49,000 49,000 40,00

3722 Odvozkomunálního odpadu 700,000 710,000 750,000 750,00

Odvozskla,plastů, bio, papíru… 350,000 400,000 430,000 430,00

Investice 0,000 0,000 0,000 300,00

3745 Péčeo vzhled obce 1 500,000 2 799,000 2 799,000 1500,00

4222 Veřejně prospěšnépráce 160,000 407,900 407,900 80,00

4226 Ostatní podpora zaměstnanosti 1,000 1,000 1,000 1,50

4351 Osobníasistence - rozvoz obědů 60,000 16,000 16,000 16,00

4359 Ost.službyv soc.oblasti - SeniorTaxi, Tabita, Charita 30,000 38,000 63,000 58,00

5212 Ochranaobyvatelstva 50,000 50,000 50,000 12,00

5272 Krizové řízení 2,000 2,000 2,000 2,00

Požárníochrana - dobrovolná část 149,850 149,850 149,850 79,40

Požární ochrana - JPOIII 345,000 509,000 509,000 302,00

úroky - stavba Požárnízbrojnice 40,000 86,000 86,000 120,00

StavbanovéPožárnízbrojnice 7 750,000 8 481,700 8 481,700 0,00

vybavení nábytkem - nová PZ 0,000 0,000 0,000 160,00

6112 Zastupitelstvo 1 700,000 1 780,000 1 780,000 1780,00

6114 Volby 0,000 31,000 31,000 0,00

3419

3723

5512

3631

3412

3713

Obecníúřad 3 500,000 3 710,800 3 710,800 3800,00

sociální fond obecníhoúřadu 150,000 150,000 160,000 150,00

6310 Bankovníslužby(poplatky, úroky) 50,000 50,000 50,000 50,00

6310 daň za obec 50,000 104,000 104,000 100,00

6399 dotace spolkům, SOJ,neziskovýmorganizacím 250,000 381,000 381,000 420,00

rezerva 0,000 30,600 30,600 313,50

6402 vratka dotace zavolby 2,200 2,200 2,200 5,00

27 853,20 55 030,67 40 761,02 42 905,00

6171

CELKEM

Třída8 - financování
8115 Změnystavů krátkodobých prostředků na bank.účtech 2000,00 3137,10 3137,10 2500,00

8123 Dlouhodobépřĳaté půjčenéprostředky 6250,00 26187,00 12187,00 14000,00

8124 Uhrazenésplátky dlouhodobých přĳatých půjč.prost -3800,00 -3920,00 -3920,00 -4160,00

4450,00 25404,10 11404,10 12340,00Celkem

Občasník obce Bukovec | Duben 2022 | číslo 96



INFORMACE Z ÚŘADU

13

Rozpočet sociálního fondu 2022

Informujeme o novémmístním poplatku za obecní
systém odpadového hospodařství

Místní poplatek je stanoven na základě
Obecně závazné vyhlášky obce Bukovec
č. 4/2021 o místním poplatku za obecní
systém odpadového hospodářství. Celé
znění je zveřejněno na stránkách obce:
www.bukovec.cz, sekce právní předpisy
obce.

Sazba poplatku činí 620 Kč za ka-
lendářní rok. Poplatek je splatný
nejpozději do 31. 12. 2022.
Osvobození a úlevy
(1) Od poplatku je osvobozena osoba,
které poplatková povinnost vznikla
z důvodu přihlášení v obci a která je

a) poplatníkem poplatku za odklá-
dání komunálního odpadu z nemovité
věci v jiné obci a má v této jiné obci
bydliště,

b) umístěna do dětského domova
pro dě� do 3 let věku, školského za-
řízení pro výkon ústavní nebo ochranné
výchovy nebo školského zařízení pro
preven�vně výchovnou péči na základě
rozhodnu� soudu nebo smlouvy,

c) umístěna do zařízení pro dě� vy-
žadující okamžitou pomoc na základě
rozhodnu� soudu, na žádost obecního
úřadu obce s rozšířenou působnos�, zá-
konného zástupce dítěte nebo nezle�-
lého,

d) umístěna v domově pro osoby
se zdravotním pos�žením, domově pro
seniory, domově se zvláštním režimem
nebo v chráněném bydlení, nebo

e) na základě zákona omezena na
osobní svobodě s výjimkou osoby vyko-
návající trest domácího vězení.
(2) Od poplatku se osvobozuje osoba,
které poplatková povinnost vznikla
z důvodu přihlášení v obci a která

• je zbavena svéprávnos�
• se narodila v příslušném kalen-

dářním roce
• je ve společné domácnos� v po-

řadí narozená čtvrtá a další a nedosáhla
věku 18 let

• v příslušném kalendářním roce
pobývá nepřetržitě nejméně 6 měsíců

v nemocničních zařízeních neuve-
dených v odst. 1 písm. d)

• je přihlášena na adrese sídla
ohlašovny Bukovec 270

• se v příslušném kalendářním
roce celoročně zdržuje v zahraničí
(3) Od poplatku se osvobozuje osoba,
které poplatková povinnost vznikla
z důvodu vlastnictví nemovité věci za-
hrnující byt, rodinný dům nebo stavbu
pro rodinnou rekreaci, ve které není
přihlášená žádná fyzická osoba a která
se nachází na území této obce, a která
je zároveň přihlášena v obci Bukovec.
(4) Úleva se poskytuje osobě, které po-
platková povinnost vznikla z důvodu
přihlášení v obci a která studuje a je
ubytována mimo místo přihlášení, a to
ve výši 50 % sazby poplatku uvedené
v čl. 5 odst. 1.
(5) Úleva se poskytuje osobě přihlá-
šené v obci a osobě, které poplatková
povinnost vznikla z důvodu vlastnictví
nemovité věci zahrnující byt, rodinný
dům nebo stavbu pro rodinnou rekrea-
ci, ve které není přihlášená žádná fy-
zická osoba a která se nachází na území
této obce v čás� Půlgruň, Bařiny a Mar-
kov, a to ve výši 100 Kč, z důvodu nedo-
stupnos� pro svozovou společnost.
(6) Úleva se poskytuje osobě přihlá-
šené v obci a osobě, které poplatková
povinnost vznikla z důvodu vlastnictví
nemovité věci zahrnující byt, rodinný
dům nebo stavbu pro rodinnou rekrea-
ci, ve které není přihlášená žádná fy-
zická osoba a která se nachází na území
této obce na čp. 226, 134 a ev. č. 05
v čás� Bařiny a její svozová dostupnost
od nemovitos� je větší než 250 m,
a to ve výši 100 Kč.
(7) Úleva se poskytuje osobě přihlá-
šené v obci a osobě, které poplatková
povinnost vznikla z důvodu vlastnictví
nemovité věci zahrnující byt, rodinný
dům nebo stavbu pro rodinnou rekrea-
ci, ve které není přihlášená žádná fy-
zická osoba a která se nachází na území

této obce, jejíž svozová dostupnost od
nemovitos� je větší než 210 m, a to ve
výši 50 Kč.
(8)Úleva se poskytuje osobě přihlášené
v obci a osobě, které poplatková po-
vinnost vznikla z důvodu vlastnictví
nemovité věci zahrnující byt, rodinný
dům nebo stavbu pro rodinnou rekrea-
ci, ve které není přihlášená žádná fy-
zická osoba a která se nachází na území
této obce, jejíž svozová dostupnost od
nemovitos� je větší než 300 m, a to ve
výši 250 Kč.
(9) V případě, že poplatník nesplní po-
vinnost ohlásit údaj rozhodný pro osvo-
bození nebo úlevu ve lhůtách stano-
vených touto vyhláškou nebo zákonem,
nárok na osvobození nebo úlevu zaniká.
Umístění zvláštních sběrných nádob
(k Obecně závazné vyhlášce obce Bu-
kovec č. 5/2021, o stanovení obecního
systému odpadového hospodářství):
a) biologické odpady, barva hnědá:
u rodinného domu čp. 9 v čás� obce
„Kučery“, u vodního toku vedle ro-
dinného domu čp. 297, na pozemku
p. č. 1384/3, k. ú. Bukovec u Jablun-
kova, na hřbitově, u rodinného domu
čp. 59, u rodinného domu čp. 254, v ob-
dobí od května do září v areálu
Kempaland
b) papír, barva modrá: u budovy Zá-
kladní školy Bukovec 214, v areálu Kem-
paland, napro� rodinného domu čp.
61, u obchodu ANROBI SHOP – Bieles-
zovi, u budovy Obecního úřadu Bu-
kovec 270, u budovy Mateřské školy
s polským jazykem vyučovacím Bu-
kovec 74
c) plasty, PET lahve, kovy, barva žlutá:
u budovy Základní školy Bukovec 214,
u budovy čp. 106 „část obce Pod lipou“,
v čás� obce „Suš“, v areálu Kempaland,
u rodinného domu čp. 61, u obchodu
ANROBI SHOP – Bieleszovi, u budovy
Obecního úřadu Bukovec 270, u bu-
dovy Mateřské školy s polským jazykem
vyučovacím Bukovec 74

Kateřina Lysková,
účetní

Příjmy V Kč
Zůstatek zroku 2021 32 000
Tvorba fondu 121000
Příjmy celkem 153000

Výdaje V Kč
Příspěvek nastravování 60 000
Příspěveknapenzijni připojištění 32 400
ostatní příspěvky 57 600
Výdaje celkem 150000

Občasník obce Bukovec | Duben 2022 | číslo 96



INFORMACE Z ÚŘADU

14

d) sklo, barva zelená: u budovy Základní
školy Bukovec 214, u budovy čp. 106
„část obce Pod lipou“, v čás� obce
„Suš“, v areálu Kempaland, u rodinného
domu čp. 61, u obchodu ANROBI SHOP
– Bileszovi, u budovy Obecního úřadu
Bukovec 270, u budovy Mateřské školy
s polským jazykem vyučovacím Bukovec
74

e) jedlé oleje a tuky, barva černá: u bu-
dovy Základní školy Bukovec 214
f) tex�l, barva bílá: u budovy Obecního
úřadu Bukovec 270
g) kovy, barva zelená s nápisem KOVY:
u rodinného domu čp. 59
h) harmonogram svozu pytlů na plasty:
- u jednotlivých nemovitos� v období
duben – listopad 1 x za 14 dní v sudý tý-

den v pátek (pytel je nutno umís�t k po-
pelnici)
- v čás� obce Půlgruň u kontejneru
na směsný komunální odpad (1100 l)
ce-loročně vždy 1. středu v měsíci (pytel
je nutno umís�t k výše uvedenému
kontejneru)

Jana Brzežková, referentka

Platba vodného

Rozbor vody 55 701,10 Kč Mzdové náklady 59 075 Kč

Materiál 84 123,32 Kč Dohody o provedení
práce 19 254 Kč

Služby 29 713,40 Kč Ochranné pomůcky 1 427,41 Kč

Elektrická energie 4 600 Kč Majetek 23 949 Kč

Opravy 21 979 Kč Poradenské služby 9 920 Kč

Poplatky za odběr vody 37 130 Kč Celkem 346 872,23 Kč

Výše vodného pro rok 2022 je stano-
veno v částce 23 Kč/m³. Týká se občanů,
kteří odebírají vodu z obecního vodovo-
du. Náklady na provoz vodovodu v roce
2021 byly ve výši 346.872,23 Kč. In-
ves�ce byly ve výši 113.715 Kč, tyto vý-
daje se do poplatku za odběr vody ne-
započítávají.

Jana Brzežková,
referentka

Hrobová zařízení
na hřbitově v Bukovci
Žádáme občany, kteří provedli v po-
sledních 4 letech obnovu, výměnu, re-
konstrukci hrobového zařízení na hřbi-
tově v Bukovci, aby toto nahlásili v kan-
celáři Obecního úřadu Bukovec, paní
Janě Brzežkové, popř. telefonicky:
558 358 245, 774 180 655. Budeme
provádět aktualizaci fotodokumentace
hřbitova.

Jana Brzežková,
referentka

Svoz pytlů určených
na plast

Od měsíce dubna do měsíce listopadu
bude probíhat svoz pytlů žluté barvy,
které jsou určené na tříděný odpad –
plast. Pytle je nutno umís�t k nádobě
na komunální odpad (popelnici). Jejich
odvoz budou zajišťovat pracovníci tech-
nického úseku obce Bukovec. Svoz
bude probíhat 1 x za 14 dní v sudý tý-
den v pátek. Pro část obce Půlgruň,
Bařiny a Markov probíhá svoz pytlů žlu-
té barvy určených na tříděný odpad –
plast, celoročně, vždy 1. středu v měsí-
ci. Pytle je nutno umís�t ke kontejneru
na směsný komunální odpad (1100 l)
v čás� obce Půlgruň.

Jana Brzežková,
referentka

8. 4. 2022 1. 7. 2022 23. 9. 2022

22. 4. 2022 15. 7. 2022 7. 10. 2022

6. 5. 2022 29. 7. 2022 21. 10. 2022

20. 5. 2022 12. 8. 2022 4. 11. 2022

3. 6. 2022 26. 8. 2022 18. 11. 2022

17. 6. 2022 9. 9. 2022

Dne 21. 5. 2022 (sobota)
proběhne v obci Bukovec svoz nebezpečných složek

komunálního odpadu a svoz velkoobjemového odpadu.

Tento svoz proběhne v doběod 9.00-12.00 hodin.
Kontejnery pro velkoobjemový odpad a nebezpečný odpad

budou umístěny:
- Na parkovišti v areálu Kempaland

(bezplatně můžete přinést tyto nebezpečné odpady: staré
baterie, monočlánky, motorové oleje, fritovací

oleje, lednice, televize, zářivky, výbojky, zbytky
barev, ředidel, lepidel, pesticidy – látky k hubení

škodlivých organismů, insekticidy –
prostředky proti škodlivému hmyzu, staré léky)
Stavební odpad není možno odevzdat.

V části obce Půlgruň proběhne svoz na podzim 2022.

O Z N ÁM E N Í

Občasník obce Bukovec | Duben 2022 | číslo 96



INFORMACE Z ÚŘADU

15

Zásady k dotačnímu programu „Domovní ČOV“
1. Vyhlašovatel programu, poskytova-
tel dotace
Vyhlašovatelem a poskytovatelem do-
tace je Obec Bukovec, iden�fikační číslo
00535940, Bukovec 270, 739 85 Bu-
kovec.

2. Cíl programu
Zlepšení životního prostředí v oblas�
odpadních vod podporou výstavby
domov-ních ČOV, zemních filtrů náhra-
dami za sep�ky a žumpy.

3. Vymezení okruhu příjemců
Žadatelem a příjemce dotace může

být:
a) fyzická osoba – vlastník budovy,

ke které je ČOV zřízena nebo
b) fyzická osoba – stavebník roze-

stavěné budovy, ke které je ČOV zřízena
a je zároveň vlastníkem této rozestavě-
né budovy nebo vlastníkem pozemku,
jehož je tato rozestavěná budova sou-
čás� anebo vlastníkem práva stavby, na
jehož základě je stavba budovy rea-
lizována. Žádost podává vlastník nebo
stavebník budovy napojené na ČOV.
V případě napojení více budov podávají
žádost vlastníci nebo stavebníci
společně s uvedením poměrných nákla-
dů. Pokud se jedná o více vlastníků
nebo stavebníků jedné napojené bu-
dovy mohou vlastníci nebo stavebníci
zplnomocnit jednoho k podání žádos�
a zajištění všech úkonů spojených s vy-
řízením žádos�. Smlouva o přidělení
dotace bude podepsána s každým žada-
telem zvlášť.

4. Lokalizace programu
Příjemce dotace musí ČOV realizovat
na katastrálním území obce Bukovec
pro budovu určenou k trvalému bydlení
na území obce Bukovec, ve které jsou
ke dni podání žádos� trvale hlášené
osoby. Je-li příjemcem dotace sta-
vebník rozestavěné budovy, musí ČOV
realizovat na území obce Bukovec,
v případě rozestavěné budovy se musí
jednat o budovu určenou k trvalému
bydlení a stavební se zavazuje, že ve
lhůtě do 5 let ode dne poskytnu� dota-
ce budou v předmětné budově trvale
hlášeny osoby.

5. Podmínky pro poskytnu� dotace
5.1. Výše dotace činí 70% uzna-

telných materiálových nákladů, nejvýše
však 50.000 Kč na jedno číslo popisné
nebo na jednu rozestavěnou budovou,
ke kterým je ČOV zřízena.

5.2. Žadatel nesmí mít ke dni po-
dání žádos� závazky po dni splatnos�
(dluh) vůči obci Bukovec.

6. Uznatelný náklad projektu
Uznatelnými náklady projektu jdou ma-
teriálové náklady technologické. Příkla-
dem je samotná domovní čis�rna od-
padních vod, přívodní potrubí, odpa-
dové potrubím šach�ce, přívodní kabel
pro napájení elektrického zařízení čis-
�čky, zemní filtr, náplň zemního filtru.
Náklady musí být vynaloženy v přímé
souvislos� s výstavbou ČOV a v množ-
ství odpovídajícím projektové doku-
mentaci.

7. Neuznatelné náklady projektu
Neuznatelnými náklady jsou jiné než
výše uvedené náklady. Příkladem neu-
znatelných nákladů je cena výkopových
prací, montáže, projekční prací, zásypo-
vého písku, dlažby, náklady na opravu
sep�ku, náklady na větší množství po-
trubí než bylo nezbytně nutné dle
projektu a podobně. Poskytovatel dota-
ce má právo neuznat některé náklady,
pokud vysloví pochybnos� o jejich ve-
likos� a účelnos�.

8. Předkládání žádos� o dotaci
Žadatel předkládá žádost, kterou tvoří:
• žádost o poskytnu� dotace na vzo-
rovém formuláři,
• rozhodnu� vodoprávního úřadu o po-
volení k vypouštění odpadních vod a ke
stavbě ČOV (po 10 letech od vydání
musí být nově vydané nebo prodlou-
žené nebo
• společné oznámení záměru stavby
nebo
• společný souhlas
• ohlášení dokončení stavby nebo pro-
tokol o provedení závěrečné kontrolní
prohlídky stavby
• kopie faktury a doklad o jejím zapla-
cení,
• souhrnná tabulka s uvedením všech
nákladů

9. Termín a adresa podání žádos�
Žádos� lze podávat osobně nebo do-

poručenou poštou na adresu: Obecní
úřad Bukovec, Bukovec 270, 739 85 Bu-
kovecŽádos� lze podávat průběžně od
1. 4. 2022 do 31. 10. 2022 a budou vy-
hodnocovány postupně v termínech
zasedání Zastupitelstva obce Bukovec.

10. Vyhodnocování žádos�
Žádos� budou vyhodnocovány z hledis-
ka věcné správnos� a úplnos� po jejich
přije�. V případě potřeby bude žadatel
vyzván obecním úřadem k doplnění
nebo upřesnění žádos�. Pokud tak ža-
datel neučiní do 60 dnů od doručení vý-
zvy, bude žádost odložena a vyřazena
z dalšího posuzování. Úplná žádost

bude předložena na posouzení uzna-
telnos� a účelnos� nákladů spolu s ná-
vrhem smlouvy a výše dotace je schvá-
lení zastupitelstvu obce.

11. Uzavření smlouvy a vyplacení do-
tace
Po schválení bude žadatel vyzván
k podpisu smlouvy a do 30 dnů od pod-
pisu mu bude dotace poskytnuta. Dota-
ce bude převedena na bankovní účet
uvedený žadatelem. Ve výjimečných
a zdůvodněných případech lze finanční
prostředky vypla�t jiným způsobem.

12. Kontrola přije� dotace
Zařízení, na které byla poskytnuta dota-
ce, musí být prokazatelně funkční mi-
nimálně 20 let od uvedení ČOV do pro-
vozu. Vlastník vodního díla je povinen
provádět, na základě příslušných
ustanovení vodního zákona, jedenkrát
za pět let prostřednictvím osoby od-
borně způsobilé pověřené Minis-
terstvem životního prostředí, technické
revize vodního díla ohlášeného podle
vodního zákona a výsledky těchto revizí
předávat do 31. prosince příslušného
roku Obecnímu úřadu Bukovec anebo
jednou za pět let provést z čis�rny od-
padních vod odběr vzorků a výsledky la-
boratorního rozboru poskytnout Obci
Bukovec. Žadatel, který uvedl ČOV do
provozu více jak 3 roky před uzavřením
smlouvy o poskytnu� dotace, předloží
spolu se žádos� o dotaci příslušnou
revizní zprávu, dokládající způsobilost
provozování ČOV. Poskytovatel má
právo na kontrolu funkčnos� ČOV fy-
zickou kontrolou. V případě zjištění ne-
splnění podmínek přiznání dotace
může poskytovatel požadovat vrácení
celé nebo poměrné čás� dotace.

13. Závěrečné ustanovení
Na poskytnu� dotace není právní ná-
rok.

14. Seznam příloh
1. Žádost o dotaci
2. Souhrnná tabulka pro výpočet úče-
lové dotace

15. Účinnost
Tento dotační program byl schválen
usnesením zastupitelstva obce
č. 35.1198 ze dne 31. 01. 2022 a nabývá
účinnos� dnem 1. 4. 2022.

Monika Czepczorová,
starostka obce

Občasník obce Bukovec | Duben 2022 | číslo 96



INFORMACE Z ÚŘADU

16

Zvýšení ceny za pitnou vodu
„Tak nám zase zdražili vodu!“ Tento po-
vzdech v podstatě slyším ve většině obcí
na Jablunkovsku. Protože se podstatné
zvýšení vodného dotkne i obyvatel Bu-
kovce připojených na vodovod pro ve-
řejnou potřebu, požádala mě paní sta-
rostka, abych své povídání o vodě ten-
tokrát zaměřila na vysvětlení, proč
se vodné zvyšuje.

Takže skutečnost je taková:
31. 1. 2022 na 35. zasedání Zastupitelstva
Obce Bukovec bylo schváleno zvýšení
vodného na rok 2022 z 10 Kč/m³
na 23 Kč/m³ . Nová cena vodného bylo
vypočtena z nákladů na provoz vodovo-
du pro veřejnou potřebu a množství fak-
turované pitné vody v roce 2021. Stejně
jako vy tak i já se ptám: „Proč tak zásadní
skok?“

Nejsem finančník, nebudu tady dě-
lat finanční analýzu, proč ta či jiná
položka byla zahrnuta do nákladů
na provozování vodovodu po veřejnou
potřebu, protože celkem je do kalkulace
vodného zahrnuto minimálně 34 nákla-
dových položek. Pokusím se na to jít sel-
ským rozumem a předložit vám základní
data, viz přiložená tabulka.

Takže z toho můžete vidět pro odbě-
ratele pozi�vní přístup zastupitelstva ob-
ce: „Pokud se náklady na provoz sníží,
tak se vodné také sníží.“ Nicméně
to už není tak příznivé pro samotný
vodovod. Peníze vybrané za vodné
pokryjí náklady předcházejícího roku
a není tvořena finanční rezerva na mimo-
řádné situace a plánované opravy v ná-
sledujících létech. V případě potřeby
okamžitý nárůst nákladů zapla� obec
a následně (další rok) to dostane zpět
od odběratelů v rámci zaplacení vodné-
ho. A tak by to nemělo být. Představte
si, že vůbec nevnímáte, jak vám stárne
na rodinném domě střecha a poklidně
si každý rok užíváte dovolenou u moře,
tedy pokud vám do toho nevleze Covid.
No a pak se jed-nou od moře vrá�te
a zjis�te, že v kuchyni máte jezero vody,
protože ta střecha prostě zestárla z důvo-
du zanedbané údržby do té míry, že přes
ni začalo zatékat. Pokud jste správný hos-
podář, tak vytáhnete z účtu uspořené
peníze a střechu opravíte. Pokud jste ne-
měli možnost si na opravu střechy ušet-
řit, tak si na ni půjčíte v bance a při troše
štěs� úvěr spla�te. No a pokud jste ten
nejhorší hospodář, tak jen při deš� na-
skládáte do kuchyně nádoby a protékající
vodu jen zachytáváte a čekáte co bude
dál. A co bu-de v průběhu několika let ná-

sledovat, to si všichni dovedete před-
stavit.

No a tak je to i s vodovodem pro ve-
řejnou potřebu Bukovci, je nutné začít
provádět systema�cké opravy a začít
údržbu plánovat tak, aby se plánované
náklady promítly do stabilní nebo mírně
se zvyšující ceny vodného.

Vůbec plánování je základ provo-
zování vodovodu. Ze zákona, každý
provozovatel vodovodu musí mít zpra-
cován „Plán financování obnovy vodovo-
dů“. Pro Bukovec byl tento plán schválen
27. 5. 2019 na 8. zasedání zastupitelstva
obce. V tomto plánu se dočtete, že prů-
měrná životnost potrubí a vodojemu
je 80 let a průměrná životnost studen
je 45 let. Studny, gravitační potrubí
do vodojemu a základní zásobovací
vodovodní řady byly vybudovány v roce
1985. To znamená, že vodovodní řady
a vodojem jsou opotřebeny cca ze 40 %
a samotné studny ze 73 %. Je nutné ještě
zdůraznit, že celková cena vodárenské in-
frastruktury v majetku Obce Bukovec
je skoro 14 milionů Kč. Takže si představ-
te, kolik musíte mít ušetřeno na opravu
své střechy vzhledem k její ceně a kolik
by vlastně měla obec mít našetřeno
vzhledem k hodnotě vodovodu. Tak
to nějak funguje. Obec od roku 2018 za-
čala z vlastních finančních prostředků při-
spívat do fondu obnovy vodovodu
částkou 150 000 Kč ročně a v současnos�
je tam naspořeno 946 000 Kč, které
mohou být použity pouze na obnovu
studní, vodovodu nebo vodojemu za úče-
lem prodloužení životnos� stavby
a s ní související technologie. Tuto částku
by v dnešní době hravě spolkla například
rekonstrukce vodojemu.

Ráda bych alespoň trochu objasnila
ten nárůst nákladů na provoz vodovodu
v roce 2021. Jak už jsem psala v „Povídání
o vodě 1“ (Občasník obce Bukovec, srpen
2021) v minulém roce bylo dokončeno
posouzení rizik systému zásobování
pitnou vodou a z toho vyplynula řada
opatření, která začala být realizována
a to přineslo zvýšené náklady. Byl prove-
den rozšířený monitoring kvality surové

a pitné vody, který potvrdil nárůst
fekálního znečištění v podzemní vodě
z prameniště Bukovec v letních
a podzimních měsících. Naštěs� byla
v jarních měsících provedena regulace
dávkování dezinfekčního prostředku, tak-
že celoročně pak pitná voda splňovala
náročné legisla�vní požadavky. Nicméně
náklady na laboratorní rozbory se pod-
statně podílely na nárůstu nákladů. Pro
rok 2022 byl monitoring zkrácen a místo
měsíčního odběru vzorků surové a pitné
vody budou vzorky odebírány pouze 4x
ročně. Dále byla provedena stavební
oprava a výměna dveří ve vstupním
prostoru armaturní komory vodojemu
a vyměněna část potrubí a vypouštěcí ar-
matury ve sběrné jímce na prameniš�.
Byl proveden servis dávkovacího čerpa-
dla. Bylo zakoupeno 40 ks nových
vodoměrů, které budou průběžně u od-
běratelů měněny tak, aby byl dodržen in-
terval jejich výměny 1x za 6 let. Samozřej-
mě se do nákladů promítlo i zvýšení ceny
za elektrickou energii. Podstatnou
položkou je i zvýšení mzdových nákladů,
protože legisla�vní požadavky na admi-
nistra�vu a kontrolu provozu vodovodu
si vyžádalo zapojení více pracovníků
včetně nárůstu rozsahu pracovní
činnos�. Na požádání vám paní starostka
určitě podrobný přehled nákladů
na provoz vodovodu předloží.

Na přiložených fotografiích se může-
te podívat, jak vypadal interiér armaturní
komory vodojemu před a po opravě.
Opravu provedli údržbáři obce a patří jim
za to poděkování.

Doufám, že jsem vám alespoň tro-
chu poodkryla záhadu zvyšování vodné-
ho. Přála bych si, aby se pitná voda
z vodovodu pro veřejnou potřebu těšila
vaší důvěře a vždy vám chutnala i přes
navýšení vodného. Nezapomeňte,
že vodovod tady musí být i pro následují-
cí generace.

Ing. Eva Orszuliková
odborný zástupce provozovatele vodovodu

pro veřejnou potřebu Bukovec

Občasník obce Bukovec | Duben 2022 | číslo 96



INFORMACE Z ÚŘADU

17

Bukovec byl úspěšný v získání dotazí s MAS Jablunkovsko
Komunitní život v Bukovci

Projekt: „Komunitní život v Bukovci“,
registrační číslo žádos� 21/007/19210/
780/152/001399, je realizován prost-
řednictvím MAS Jablunkovsko, z.s.,
z prostředků Státního zemědělského in-
tervenčního fondu (dále jen „SZIF“).

V rámci projektu dojde k vybavení klu-
bovny a šatny v nové požární zbrojnici,
dovybavení knihovny a volnočasové
místnos� v budově obecního úřadu.

V rámci projektu bylo pořízeno : Lucie Jalovičorová,
referentka inves�c

Do knihovny nový koberecDo zasedací místnos� - vestavná myčka, přebalovací pult a hrací koberec

Občasník obce Bukovec | Duben 2022 | číslo 96

Interiér armaturní komory vodojemu před a po stavebních opravách



INFORMACE Z ÚŘADU

18

Fotostřípky z rekonstrukce a modernizace
ZŠ s polským jazykem vyučovacím v Bukovci

Projekt s názvem Rekonstrukce
a modernizace ZŠ s polským jazykem
vyučovacím v Bukovci, iden�fikační čís-
lo 117D8210E7197T je realizován za

přispění prostředků státního rozpočtu
ČR z programu Ministerstva pro místní
rozvoj. Zdeňka Sikorová,

referentka inves�c

Tady byla družina ... a teď kmenová učebna plus družina.

Do nové požární zbrojnice plechové skříně, kuchyňská linka, jednací stoly a židle

Občasník obce Bukovec | Duben 2022 | číslo 96



INFORMACE Z ÚŘADU

19

Ještě starý vchod. I vchod dozná změn.

Toalety?! A už se finalizují.

Poznáváte hlavní chodbu? Už v nových barvách.

Nové vybavení šatny Mateřské školy Bukovec 214,
podařilo se ještě v loňském roce

Občasník obce Bukovec | Duben 2022 | číslo 96



INFORMACE Z ÚŘADU

20

Bukovecký Betlém
Loni před Vánocemi na farním pozemku
za kostelem začala realizace Betléma
v Bukovci, kterému předcházela dlouhá
a důkladná příprava. Projekt byl zpra-
cován panem Kawulokem ze spo-
lečnos� Pila Kawulok. Autorem soch
je pan Pavel Kufa z Mostů u Jablunkova,

za což mu patří velké poděkování.
Děkujeme také panu faráři Alfrédu

Volnému za využi� farních pozemků
k výstavbě Betléma, architektce Kateři-
ně Černohorské za architektonické po-
znatky, projektantu Romanu Čechákovi
za technickou pomoc a celému týmu,

který se na realizaci podílel.
Stavbu realizovala společnost

AREXSTAV s.r.o., Návsí. Práce byly
dokončeny během jednoho týdne.
Líbí se? Nám ano :)

Lucie Jalovičorová,
referentka inves�c

Občasník obce Bukovec | Duben 2022 | číslo 96



INFORMACE Z ÚŘADU

21

Práce technického úseku

Oprášit knihy, umýt police ... Vše jako novéStěhování knihovny po pokládce nového koberce

... hlavně opatrně Práce na nových schodech na výle�š�

Výroba ptačích budek

Občasník obce Bukovec | Duben 2022 | číslo 96

Čištění nadob vodojemu



INFORMACE Z ÚŘADU

22

Množství vytřízeného
odpadu

Informace o množství odpadů z obalů,
které naše obec vytřídila v období 1. 1.
2021- 31. 1. 2021, a výše odměny kte-
rou jsme získali od EKO-KOM, a.s.

Díky dlouhodobé spolupráci prů-
myslu, obcí a měst v systému EKO-KOM
při rozvoji systému třídění a recyklace
obalových odpadů, se podařilo dosáh-
nout stavu, kdy své odpady třídí více než
73% občanů České republiky.

Lucie Jalovičorová,
referentka inves�c

Druh obalu Množství Odměna

Papír 4,473 t 8 235,83 Kč

Plast 26,624 t 122 204,16 Kč

Sklo 28,43 t 30 926,15 Kč

Kovy 0,161 t 744,47 Kč

Nápojový karton 0,187 t 1 105,17 Kč

Celkem 59,875 t 163 215,78 Kč

CO S KRABICEMI?

Pošlete je dál
Na webu www.kamsnim.cz

najdete adresy obchodů,

které potřebují použité

krabice a výplně.

Třiďte je
Krabice patří do

modrého kontejneru

na papír.

Sešlápávejte je
Jinak se jich do

kontejneru moc

nevejde.

Občasník obce Bukovec | Duben 2022 | číslo 96

Registrace na:
www.cezdistribuce.cz/cs/sluzba

Co vše třídit?



INFORMACE Z ÚŘADU

23

Jak třídit kuchyňské oleje
Tentokrát si ukážeme, jak olej a tuk
v domácnosti správně sbírat, aby
to pro vás bylo co nejpohodlnější.

Najděte vhodnou lahev
K třídění se hodí jakákoliv PET

lahev se šroubovacím víčkem – od kla-
sické minerálky, slazených nápojů,
džusů, mléka, použitého oleje, ale i od
pracích či mycích prostředků. Snáz
se vám bude olej přelévat do lahví
se širokým hrdlem, jakou mají ledové
čaje, džusy nebo mléko.

Olej z vaření, smažení a jídel mů-
žete do PET lahve přelévat buďto pří-
mo, nebo si můžete pomoci „mezi-
stanicí“, totiž skleněnou zavařovačkou
se šroubovacím víčkem. Přímo
do PETky doporučujeme slévat spíše
domác-nostem s nižší produkcí oleje,
který pochází hlavně ze studené ku-
chyně (saláty, nakládané dobroty
apod.). Naopak skleněná zavařovačka
snese vyšší teploty oleje a lépe se do
ní přelévá z pánve či pekáče.

Opatrně olej přelijte
Při samotném přelévání je vhod-

né použít trychtýř, obzvlášť má-li
lahev užší hrdlo nebo máte-li větší
množství oleje. Pokud olej obsahuje
hodně pevných zbytků jídla (z naklá-
dané zeleniny či smažení a pečení),
můžete je zachytit sítkem, aby vám
trychtýř neucpaly. Do PET lahve ani
do sklenice nikdy nepřelévejte horký
olej, může dojít k roztavení lahve
nebo dokonce popálení!

Olej vždy vlévejte pomalu
a opatrně, aby vám nepřetekl přes
okraj. Rozlitý olej dovede nadělat
pěknou neplechu, mějte proto po
ruce ubrousek či papírovou utěrku,
abyste mohli olej v případě ukápnutí
rychle setřít. Bezpečnější je umístit
PET lahev při lití do dřezu.
Tip: Větší objemy oleje, např. z fri-
tovacího hrnce, vlévejte raději poma-
lým, ale soustavným proudem. Při na-
klánění hrnce a opětovném vracení
vám olej poteče z vnější strany a bude
kapat všude okolo.

Pevné tuky nechte roztát
Pevné tuky jako máslo, sádlo,

ztužené tuky nebo výpek můžete
přendat pomocí stěrky či vařečky
nebo je nechte na pár desítek vteřin

rozpustit v mikrovlnné troubě či lehce
rozehřát na pánvi, v pekáči, v hrnci.
Běžně jim stačí teplota již okolo
40°C, takže se nemusíte bát popálení,
prasknutí či zhroucení lahve.

Naplněnou lahev odneste do po-
pelnice

Po přelití oleje sběrnou nádobu
dobře uzavřete a schovejte na místo,
kde nebude překážet a kde nehrozí
převržení či rozbití (skříňka pod dře-
zem, spíž apod.). Jakmile máte PET
lahev plnou, dobře ji uzavřete
a odneste do nejbližší olejové po-
pelnice, kterou najdete na naší mapě.
Do popelnice vhoďte celou a dobře
zašroubovanou PET lahev, olej nikdy

nepřelévejte nebo nevhazujte ve
skleněné nádobě.

Máte další nápady na zlepšení
nebo jste narazili na problém, které-
mu je dobré se vyhnout? Určitě nám
dejte vědět na našem facebooku
Třídímolej.cz nebo instagramu
tridimolej.cz.

Kde najdete naši nejbližší popelnici, 

zjistíte na www.tridimolej.cz/mapa

info@tridimolej.cz

+420 800 016 017 

Norway
grants

Společně pro zelenou Evropu

Třiďte pouze jedlé 
oleje a tuky, žádné 

technické oleje

Pozor na ucpání
 trychtýře strouhankou 

či jinými zbytky jídel

Přelévejte ve dřezu, 
aby se olej nevylil např. 
na dřevěnou podlahu

Mějte po ruce 
papírovou utěrku, pokud 

by vám olej ukápl

Do kontejneru
nikdy nevhazujte 
skleněné nádoby

Na co si dát pozor

Díl 2. – Jak třídit 

1

2

4

3
5

Pojďte třídit 
jedlé oleje s námi.

Připravte si 
dobře uzavíratelnou 

PET lahev

Pevné tuky 
roztavte nebo přesuňte 

pomocí stěrky

Olej lijte do PET lahve 
opatrně přes trychtýř

Olej nechte 
vychladnout 
na 40 °C

Lahev dobře uzavřete 
a uschovejte, dokud 

nebude plná

Plnou PET lahev vhoďte 
do nejbližší olejové popelnice: 

www.tridimolej.cz/mapa

Olej můžete nejprve slít do zavařovací sklenice, teprve poté přelít do PET lahveTip:

Jak_tridit_Plakat_A3_CZ_NF.indd   1 05.10.21   14:14

Občasník obce Bukovec | Duben 2022 | číslo 96



INFORMACE TECHNICKÝCH SLUŽEB

24

Co se událo na Technických službách Bukovec s.r.o.
Úvodem Vám mohu sdělit, že zimní se-
zóna 2021/2022 započala úspěšným
startem. Až na pár výjimek se dá říci,
že nám počasí přálo. Návštěvnost byla
vysoká a v mnoha případech jsme se
setkali i s kladným hodnocením ná-
vštěvníků areálu, za což jsme velice
vděční. Na provozu areálu se podíleli
nejen naši kmenoví zaměstnanci, ale i
zaměstnanci z technického úseku obce
a brigádníci. Za což jim mockrát
DĚKUJI!!!

Jmenovitě se jedná o: Andreu
Heczkovou, Vladislava Lipowského,
Reného Moryse, Jarmilu Bujákovou,
Jana Lyska, Miroslava Heczka, Josefa
Bojka, Miroslava Lyska, Radka Bojka,
Ondřeje Jalovičora, Fran�ška Ligocké-
ho, Mar�na Puczoka, Radka Zogatu,
Leška Heczka, Ivanu Dworzakovou,
Elišku Rusz, Stanislava Kurka, Josefa
Szkanderu, Adama Tomáše a Leoše
Lindovského.

Na podnět rodiny Hudzieczkových
jsme nechali provést společnos� LAB-
TECH s.r.o. proměření hlučnos� při za-
sněžování areálu. Naměřené hodnoty
byly ve vnitřních prostorech rodinného
domu Hudzieczkových v limitu, ve ven-
kovních prostorech byl limit překročen
o1/3 povolených hodnot. Na základě

špatných výsledků z měření hluku jsme
poptali firmy SUPERSNOW, DE-
MACLENKO a TechnoAlpin, které nám
poskytly k otestování sněžná děla
s modernější technologií. U těchto
strojů je patřičné, že se nadměrná
hlučnost neprojevuje a proto plánuje-
me do budoucna staré typy obmě-
ňovat, hlavně ve spodní čás� sjez-
dovky.

Dne 28. února 2022 Zastupitelstvo
obce Bukovec schválilo uzavření Doho-
dy o dočasném přidělení zaměstnanců
k jinému zaměstnavateli mezi Obcí Bu-
kovec a společnos� Technické služby
Bukovec, s.r.o. Pro upřesnění to zna-
mená, že od 1. 4. 2022 do 30. 12. 2022
přejdou naši zaměstnanci za stávajících
podmínek pod správu Obecního úřadu
Bukovec.

Po skončení zimní sezony budou
zaměstnanci celého technického úseku
působit v prostorech Technických slu-
žeb Bukovec, s.r.o. - v areálu
Kempaland, kde jim bude poskytnuto
pracovní zázemí (dílna). Je to z důvodu
kvalitnějších podmínek pro vykonávání
pracovní činnos� a sjednocení celého
úseku do jednoho místa.

Velkou nutnos� pro areál
Kempaland je pořízení nové odpadní

jímky (žumpy), jelikož stávající žumpa
nedostačuje kvůli velké návštěvnos�
areálu jak v zimních měsících, tak bě-
hem letní sezony. Tato realizace by
měla proběhnout v jarním období za
spolupráce s Obecním úřadem Bu-
kovec, který bude investorem.

Od 4. března byl zahájen předpro-
dej vstupenek na koncert kapely
DESMOD, který se uskuteční
11. 6. 2022 od 19 hod. v areálu Obecní-
ho úřadu v Bukovci. Vstupenky je
možné zakoupit na Obecním úřadě
v Bukovci.

V měsíci dubnu plánuji svolání
Valné hromady Technických služeb Bu-
kovec, s.r.o.

Dále pro Vás připravujeme na
1. 7. 2022 zábavnou show s Petrem
Jablonským a zpěvačkou Nikolou
Votrubovou, účastnicí soutěže Super-
star 2021.

Závěrem bych Vám ráda za sebe a
všechny zaměstnance z Technických
služeb Bukovec s.r.o. popřála: „Požeh-
nané a klidné velikonoční svátky, ať se
naplní Vaše srdce nadějí a pokojem“.

Andrea Ligocká,
jednatelka Technických

služeb Bukovec s.r.o.

Občasník obce Bukovec | Duben 2022 | číslo 96

Děkujeme celému týmu



SPOLEČENSKÁ KRONIKA

25

Duchovní slovo
Milí spoluobčané,
když jsem psal tyto řádky, začala postní
doba. To je čas k zastavení se a zamyš-
lení nad svým dosavadním životem. Ne-
dávno jsem sledoval v televizi soutěž
Riskuj, která se vysílala před 25 lety. Ví-
těz soutěže získal 45000 bodů, které
mohl proměnit na peníze, kdyby správ-
ně odpověděl 3 otázky. Prvních 15000
vsadil a dostal otázku: Kolik osob bylo
na obraze Poslední večeře Páně od Leo-
narda da Vinci? Zamyslel se a odpově-
děl: 14. Moderátor mu sdělil,
že správná odpověď je 13, tj. 12 apošto-
lů a Ježíš. Druhých 15000 vsadil a dostal
otázku: Jak se jmenuje prostor, ve kte-
rém se uchovává monstrance s Tělem
Kristovým a začínající písmeno je „S“?
Soutěžící se zamyslel, mlčel a čas odpo-
vědi vypršel. Moderátor mu sdělil, že
správ-ná odpověď je: Svatostánek. V té
chvíli mě napadlo, že se naplňuje prav-
da: „Kdo nezná Boha, přichází
o peníze.“

Dobu postní musíme chápat
v širším smyslu než jen v tom, že by-
chom nejedli maso nebo že bychom
omezili množství jídla. Jde o to odříci
si z dobrých a dovolených věcí něco,
co máme rádi (např. jakékoliv jídlo nebo
pi�, kouření, alkohol, televizi, počítač
nebo nějakou zábavu) jako součást
pokání za sebe i druhé. Podobným kají-
cím skutkem je i něco kladného, co udě-

láme, i když to není naší povinnos�.
Např. pomoci někomu, navš�vit opuš-
těnou nebo nemocnou osobu nebo
jí napsat SMS. Pro šedesá�leté a starší
půst není sice již povinný, ale měli
bychom si nějakou jeho formou připo-
mínat Ježíšovo utrpení a smrt pro naši
záchranu. Je to projev toho, že ho má-
me rádi a že jsme mu vděčni. Každý lé-
kař vám potvrdí, že pravidelný půst
v jídle je zdravý pro naše tělo – vyplavu-
je z něho přebytečné zásoby. Půst není
něčím, co se snad přežilo, co by bylo
staromódní, nemoderní. Formami po-
stu je i trpělivé snášení různých život-
ních těžkos�, nemocí, boles�.

Problém utrpení člověk nikdy beze
zbytku nevysvětlí ani nepochopí. S plá-
čem jsme přišli na svět. Pláč, bolest
a trápení nás provázejí neustále. Pokud
nemá člověk víru ve věčný život, půjde
životem s utrpením jako s otevřenou
ranou. Utrpení je na zemi od dob prvot-
ního hříchu, kdy se člověk postavil pro�
svému Stvořiteli, a nikdy nezmizí, dokud
budou na zemi lidé. Bůh nechtěl a ne-
stvořil zlo, utrpení, nemoc a smrt,
ale člověk si je zavinil sám, když svou
neposlušnos� narušil mravní světový
pořádek chtěný Bohem. Vše, co Bůh
stvořil, bylo velice dobré, ale „skrze
jednoho člověka přišel hřích na tento
svět a skrze hřích smrt“. Od doby prvot-
ního hříchu je utrpení společným údě-

lem všech lidí.
Utrpení má podle Božích plánů

svůj účel:
a) Utrpení je slovo Božího pozdravu:
Člověče, chci tvou duši zdokonalit, pro-
hloubit, zušlech�t a jednou více odmě-
nit.
b) Utrpení je slovo Božího napomenu�:
Člověče, kráčíš nebezpečnými cestami,
vrať se ke mně!
c) Utrpení je slovo slitování Božího:
Člověče, zde čiň pokání, abys nemusel
odčiňovat své hříchy na onom světě!

Když se člověku daří dobře, nepo-
zorovaně se mění. Stává se lehkomy-
slný, nelítostný, povrchní. Zato v srdcích
mnoha trpících sídlí svatý pokoj, od-
puštění a neskonalá trpělivost. Kdo ne-
zakusil bolest, bývá plytký. Stačí se po-
dívat do tváře člověka, který mnoho
trpěl. Kolik je v ní dobroty a mírnos�,
jak laskavá je jeho řeč i jeho jednání,
jak se dovede ovládat. To je požehnané
ovoce trpělivě snášeného utrpení. Utr-
pení může být požehnanou svatou
hodinou, kdy poznáváme, že Bůh nás
zkouší.

Letošní doba postní kéž nám po-
může dobře se připravit na letošní Ve-
likonoce.

P. Alfred Volný,
Váš pan farář

Občasník obce Bukovec | Duben 2022 | číslo 96



Základní škola a mateřská škola s polským jazykem vyučovacím Bukovec, příspěvková organizace

PRZEDSZKOLE

OGŁASZA

ZAPISY  POŁĄCZONE Z DNIEM  OTWARTYCH  DRZWI

11  MAJA  2022  O GODZ.   8:00 – 16:00

●Można będzie przyjść z dziećmi, pobawić się, pooglądać przedszkole,
porozmawiać.

●Do zapisów prosimy zabrać „rodný list“.

SERDECZNIE ZAPRASZAMY!

ZE ŽIVOTA ŠKOL A ŠKOLEK

26

Pozdrowienia ze szkoły …
Nastała wiosna, okres pobudki

przyrody do nowego życia, nowej
nadziei. Na świecie jednak panuje
niepokój i niepewność. Sytuacja ta poś-
rednio wpływa również na dzieci, więc
staramy się wyjaśniać, uspokajać, tłu-
maczyć, chociaż nie wszystkiego w pełni
da się uzasadnić.

Dzięki uspokojeniu się sytuacji
covidowej, możemy kształcić się w ław-
kach szkolnych i realizować tak w pełni
szkolny program nauczania. Mamy
mnóstwo zajęć pozaszkolnych, kółek,
konkursów,´przeglądów i dodatkowe
lekcje douczania dla dzieci, które tego
potrzebują z różnych względów.

Najstarsze dzieci spotykają się
co tydzień, po wtorkowych zajęciach,
na Robo�ce, by nauczyć się podstaw
programowania z OZOBOTAMI. Dzięki
dofinansowaniu z projektów MAP ll,
dzieci mają możliwość skorzystania też
z lekcji konwerzacji w języku angiel-
skim, co jest bardzo korzystne w rozwo-
ju nauczania języka obcego. W piątki
nasze Pastyreczki szlifują swój repertu-
ar muzyczny na próbach, by umilić śpie-
wem sobie i innym niejedno spotkanie
towarzyskie. W ramach drużyny dzieci
trenują na grach sportowych, zajmują
się produkcją i wyrobem różnych
eksponatów do konkursów plastycz-
nych i gotują czy wypiekają smakołyki
z różnych okazji.

Pierwszy tydzień lutego spędziła
cała szkoła na stoku narciarskim
w Kempalandzie, gdzie sporo dzieci
nauczyło się poprawną technikę
zjeżdżania na nartach, co pokazali swo-
im rodzicom na piątkowym przeglądzie,
podczas którego odebrali dyplomy
i mały upominek. Niektóre z dzieci zaraz
za tydzień wyjechały na „ Zimowe
Igrzyska na Zaolziu“ do Dolnej Łomnej,
gdzie pokazały swoje umiejętności nar-
ciarskie i bardzo świetnie im poszło, jak
biegaczom (9 uczestników), tak o mie-
siąc później slalomistom na Złotym Gro-
niu (9 uczestników). Nasi narciarze
ujawnili swoją kondycję narciarską rów-
nież na Beskidzkiej narcie (9 ucze-
stników). Pod koniec lutego, kończąc
okres karnawałowy, bawiła się cała
szkoła na baliku maskowym, na którym
dzieci prezentowały przeróżne postacie
bajkowe, filmowe i sportowe. Było dużo
zabaw, tańców, konkursów, no i oc-
zywiście tradycyjna tombola.

Marzec przeżyliśmy raczej w duchu
plastycznym, przygotowując prace
konkursowe pt. „Babcia i dziadek“ oraz
tradycyjna już „Pisanka“ do trzy-
nieckiego muzeum. Nasze Pastyreczki
wyjechały na konkurs „Zpěváček“
do ZUŠ w Jabłonkowie, gdzie każda
z nich pochwalić się może wielkim suk-
cesem. Maruška Czepczor oraz Eliška
Gazur uplasowały się na 1. miejscu
w swoich kategoriach, Elizka Byrtus

na 2.miejscu a trio E. Gazur, M. Lysek
i E. Byrtus również odzyskało 1. miejs-
ce i wszystkie dziewczyny wyjadą
w kwietniu do Karwiny, by reprezen-
tować nasz region w konkursie „Zpěvá-
ček ze Slezska 2022“, czego im ser-
decznie gratulujemy!

Marzec zakończyliśmy prelekcją na
temat Afryki i życia tamtejszych obywa-
teli z panią R. Zogata, która zaznajomiła
uczniów 4. i 5. klasy z ową tematyką
w bardzo ciekawy sposób.

Nasza szkoła wzięła też udział
w zbiórce żywności dla uchodźców
na Ukrainie Zakarpackiej, organizowa-
nej przez jabłonkowską Charitę, podc-
zas której zebraliśmy sporo żywności
długoterminowej, by przynajmniej w
ten sposób pomóc mieszkańcom i
uciekinierom w Tiaczowie w ich
niełatwej sytuacji życiowej.

Dużo dzieje się w szkole i poza nią,
nadal trwają też prace remontowe
w naszym budynku, o których napisze-
my więcej w jednym z następnych nu-
merów gazetki. Kończąc artykuł pragni-
emy zaprosić jeszcze do zapisów
szkolnych – 25.4.2022 w godz. 8:00 –
15:30, oraz do zapisów przedszkolnych
–11.5. 2022 w godz. 8:00 – 16:00.

Serdecznie zapraszamy!

PSP Bukowiec

Občasník obce Bukovec | Duben 2022 | číslo 96



Základní škola a mateřská škola s polským jazykem vyučovacím Bukovec, příspěvková organizace

Z A P I S Y
DO  1.  KLASY  PSP  BUKOWIEC

25. 4. 2022
godz. 8.00 – 15.30

ZE ŽIVOTA ŠKOL A ŠKOLEK

27

Rovnou dva dny Základní školu v Bukovci ovládlo karnevalové
veselí a jeho nálada se nesla od suterénu až po podkroví

„Dě� měly velký bál, ve školce byl
karneval“

Ano, je to tak! Opět jsme si po roce
do sytos� užili karnevalového radování.
Samozřejmě, před samotnou akcí nás če-
kala spousta příprav a chystání:

• dohodnout karnevalové menu (dětmi
vlastnoručně vyráběné, nachystané ši-
kovnými maminkami)

• připravit dostatek prostoru pro karne-
valovou promenádu (s pomocí silných ta-
�nků)

• vyzdobit třídy a šatny

• vytvořit a rozeslat pozvánky

• vybrat téma karnevalu (tentokrát Perní-
ková chaloupka)

• vymyslet karnevalovou zábavu a odmě-
ny

• namixovat tu správnou hudbu

• vybavit se velkým množstvím dobré ná-
lady (všichni společně) ale hlavně

• připravit si tu nejparádnější masku
či převlek

A to byl úkol pro naše rodiče, kteří
znovu nezklamali a vytvořili mnoho roz-
manitých a nápaditých kostýmů. Za to jim
patří poděkování. Rovněž děkujeme naše-
mu SRPŠ za spolupráci. Vše se podařilo,
nálada byla skvělá a dopoledne uteklo
jako voda.

Podívejte se, jak jsme se veselili. Nejdřív jsme si zkontrolovali datum a čas akce a pořádně se posilnili.

Občasník obce Bukovec | Duben 2022 | číslo 96



ZE ŽIVOTA ŠKOL A ŠKOLEK

28

Později jsme se vydali předlouhou cestou
k Perníkové chaloupce.

Pomáhali jsme hodné „ježibabičce“ upéct
perníčky.

Cesta byla náročná i pro největší „esa“.
Ale zvládli jsme to.

Pomáhali jsme hodné „ježibabičce“ upéct
perníčky.

Nechyběla ani super diskotéka a společné foto na památku. Všichni jsme si to užili a už se těšíme na příš� karneval.

Občasník obce Bukovec | Duben 2022 | číslo 96



ZE ŽIVOTA ŠKOL A ŠKOLEK

29

Kdopak by se masek bál, je maškarní karneval
Čarodějnice i princezny, zloději i policis-
té. V zastoupení i fauna a flóra a to
zdaleka není všechno. To vám byla ale
sešlost, panečku, radost pohledět. I když
z některých masek šel trochu strach,
brzy jsme zjis�li, že se nemusíme nikoho
bát a společné chvíle v převleku jsme si
užili na maximum. Jediné, čeho jsme se
trochu obávali, byl čas, který nám při
společných karnevalových soutěžích,
hrách a tanci rychle ubíhal. Dě� si
oprášily znalos� známých českých i za-
hraničních pohádek v soutěžních
kvízech. Zatančily si nejen ve své masce,
ale i oděni do svršků a rekvizit, vyta-
žených z velkého pytle. Následoval
tanec s koštětem a židličkový tanec
v rámci tradiční společenské zábavy
nejen pro dospělé.

Závěrečná tombola s odměnami,
kterou nám i včetně pohoštění zafinan-
coval SRPŠ, ohlašovala konec oněch
dvou výjimečných dnů 24. a 25. února
2022, během nichž jsme dětem z 1. a 2.
oddělení školní družiny s paní vychova-
telkami karnevalové odpoledne při-
pravovaly.

Občasník obce Bukovec | Duben 2022 | číslo 96



ZE ŽIVOTA ŠKOL A ŠKOLEK

30 Občasník obce Bukovec | Duben 2022 | číslo 96

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
ZÁPIS DO 1. TŘÍDY ZÁKLADNÍ ŠKOLY při ZŠ a MŠ Bukovec, p. o.    

PRO ŠKOLNÍ ROK 2022 -2023 
 

Uskuteční se ve středu 20. dubna 2022 v době od 8:00 do 16:00 hod.  
K zápisu se s rodiči (nebo se zákonným zástupcem) dostaví děti, které k 31. 8.

2022 dovrší 6 let a starší, které měly odklad školní docházky.  
Předběžně mohou být zapsány i děti, které 6 let dovrší do konce kalendářního roku
2022. K jejich nástupu do školy se však musí vyjádřit dětský lékař a pedagogicko-

psychologická poradna.  
 

Vezměte si s sebou rodný list dítěte a občanské průkazy zákonných zástupců.  
 

Kritéria pro přijetí do 1. třídy školy naleznete na: www.zsbukovec.cz.  
 
  

Těšíme se na Vás!  
 
-----------------------------------------------------------------------------------------------------  

ZÁPIS DO MATEŘSKÉ ŠKOLY při ZŠ a MŠ Bukovec, p. o.    
PRO ŠKOLNÍ ROK 2022 -2023  

 

Zápis dětí proběhne

 dálkovým způsobem v době od 2. do 13. 5. 2022

nebo

 osobním podáním žádosti zákonným zástupcem dítěte ve škole v pátek 6. 5. 2022 
od 8.00 hodin do 15.00 hodin v prostorách MŠ.  

(zapotřebí rezervovat čas telefonicky na čísle: 792 362 663 nebo emailem: 
miroslava.szmekova@zsbukovec.cz).

Co budete potřebovat:  
rodný list dítěte  

občanský průkaz zákonného zástupce  
 

My jsme školka hravá, veselá a zdravá.   
Pohodu my máme rádi, všichni jsme tu kamarádi.  

Ať je léto nebo zima, bude nám tu spolu prima!  
 

Kritéria pro přijetí do mateřské školy naleznete na: www.zsbukovec.cz      
 
 
  

Těšíme se na Vás!  
 



ZE ŽIVOTA V OBCI

31Občasník obce Bukovec | Duben 2022 | číslo 96

PÁTEK 22. 4. 2022 Den Země v Goralii

SOBOTA 30. 4. 2022 Stavění Máje na Kempě

SOBOTA 14. 5. 2022 Železný hasič

STŘEDA 18. 5. 2022 Posezení s jubilanty

PÁTEK 27. 5. 2022 Den dě� v Kempalandu

SOBOTA 4. 6. 2022 Dětské radovánky

SOBOTA 11. 6. 2022 Koncert skupiny DESMOD

SOBOTA 18. 6. 2022 Festyn szkolny

SOBOTA 25. 6. 2022 Hasičská soutěž

SOBOTA 1. 7. 2022
Zahájení prázdnin aneb „Plackový
večer s Petrem Jablonským”

PONDĚLÍ 5. 9. 2022 Vítání občánků

PÁTEK 22. 7. 2022
Přebor v ručním kosení
na nejvýchodnější louce ČR

SOBOTA 27. 8. 2022
Den obce Bukovec
     aneb„Plackový fes�val”

NEDĚLE 2. 10. 2022 Drakiáda

STŘEDA 19. 10. 2022 Sázení stromů

PÁTEK 2. 12. 2022 Mikulášská nadílka

NEDĚLE 18. 12. 2022 Adventní koncert

Začátky jednotlívych akcí budou předem uveřejňováný na plakátech, v textových zprávách,
na webových stránkách a facebooku.

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
ZÁPIS DO 1. TŘÍDY ZÁKLADNÍ ŠKOLY při ZŠ a MŠ Bukovec, p. o.    

PRO ŠKOLNÍ ROK 2022 -2023 
 

Uskuteční se ve středu 20. dubna 2022 v době od 8:00 do 16:00 hod.  
K zápisu se s rodiči (nebo se zákonným zástupcem) dostaví děti, které k 31. 8.

2022 dovrší 6 let a starší, které měly odklad školní docházky.  
Předběžně mohou být zapsány i děti, které 6 let dovrší do konce kalendářního roku
2022. K jejich nástupu do školy se však musí vyjádřit dětský lékař a pedagogicko-

psychologická poradna.  
 

Vezměte si s sebou rodný list dítěte a občanské průkazy zákonných zástupců.  
 

Kritéria pro přijetí do 1. třídy školy naleznete na: www.zsbukovec.cz.  
 
  

Těšíme se na Vás!  
 
-----------------------------------------------------------------------------------------------------  

ZÁPIS DO MATEŘSKÉ ŠKOLY při ZŠ a MŠ Bukovec, p. o.    
PRO ŠKOLNÍ ROK 2022 -2023  

 

Zápis dětí proběhne

 dálkovým způsobem v době od 2. do 13. 5. 2022

nebo

 osobním podáním žádosti zákonným zástupcem dítěte ve škole v pátek 6. 5. 2022 
od 8.00 hodin do 15.00 hodin v prostorách MŠ.  

(zapotřebí rezervovat čas telefonicky na čísle: 792 362 663 nebo emailem: 
miroslava.szmekova@zsbukovec.cz).

Co budete potřebovat:  
rodný list dítěte  

občanský průkaz zákonného zástupce  
 

My jsme školka hravá, veselá a zdravá.   
Pohodu my máme rádi, všichni jsme tu kamarádi.  

Ať je léto nebo zima, bude nám tu spolu prima!  
 

Kritéria pro přijetí do mateřské školy naleznete na: www.zsbukovec.cz      
 
 
  

Těšíme se na Vás!  
 



ZE ŽIVOTA V OBCI

32

Novinky u mladých
hasičů …

„Pravdou je, že se nikdy nedovíte, co
můžete dokázat, do doby, než to zkusí-
te…“SENECA

Jelikož se čas k zahájení soutěží
v požárním sportu pro rok 2022 krá�,
ladí � nejmladší členové SDH Bukovec
formu v tělocvičně v Bukovci. Svěřenci
Mar�ny Bojkové pod jejím vedením
trénují rychlost, koordinaci, vytrvalost
a hlavně týmovou spolupráci. Přejeme
trenérce i dětem mnoho úspěchů.

Pavlína Suszková

Informační okénko z knihovny
Plánujeme otevření semínkovny.
Pokud se chcete zapojit a podpořit
zřízení semínkovny, přijďte a přineste
svá přebytečná semínka na výměnu.
Přijem semínek: Musí být zabalená (sá-
ček, krabička) a popsaná. Můžete při-
nést semínka zeleniny, ovoce, bylinek,
kvě�n, stromů (např. oříšky). Uvítáme
i netradiční a kouzelná semínka.

Začátkem jara se naše malá
knihovna ještě více zútulnila, položili
jsme na celou plochu podlahy koberec,
aby se u nás dě� cí�ly jako doma.

Zakoupili jsme interak�vní knihy
pro dě�, které spolupracují s tabletem
nebo mobilním telefonem. Je to zase

něco nového, co dě�, doufáme ocení.
Máme toho v knihovně spoustu

nového, ale hlavní jsou knihy. Pro
dospělé čtenáře detek�vní příběhy
Jablunkovského rodáka Petra Sagita-
riuse: Trujkunt Klasztor návrat, Pierot
na krev, Jizva - román z česko-polského
pomezí. Nové romány pro ženy,
cestopisy Vladislava Zibury, knihy o ho-
lokaustu, pokračování románu Sedm
sester, kronika zániku Evropy od Vlas�-
mila Vondrušky a mnoho dalších.

Jarmila Bujáková,
knihovnice

Obec BUKOVECa

pořádají

koncert

11. 6. 2022     

v areálu u Obecního úřadu Bukovec

Vstupné 400,- Kč

Vstupenky v prodeji od 1. března 2022 v ZÁSILKOVNĚ na Obecním úřadě v Bukovci

kapely

v 19 hod.

Občasník obce Bukovec | Duben 2022 | číslo 96



ZE ŽIVOTA V OBCI

„PTÁTE SE - ODPOVÍDÁME, ANEB JEDNA PANÍ POVÍDALA ...“

33

Jak postupuje výstavba v okolí české ZŠ a točny autobusů?
Projekt na úpravu zpevněných ploch
a dešťové kanalizace má vydáno
stavební povolení, které bylo vydáno
17. 3. 2020 a nabylo právní moci dne
15. 4. 2020. Z hlediska projekční pří-
pravy s touto stavbou ještě souvisí vý-
stavba splaškové kanalizace a ČOV pro
budovu ZŠ a přilehlé nemovitos�. Tato
dokumentace je stále v přípravě a pro-
za�m nemá vydáno stavební povolení.

Z hlediska výstavby musí být stav-
by kanalizace a zpevněných ploch
prováděny současně, protože spolu
stavebně souvisí.

Stavební náklady projektu dešťové
kanalizace a zpevněných ploch jsou dle
rozpočtu stavby ve výši cca 6,2 mil. Kč
bez DPH. K této částce je potřeba připo-

čítat ještě část se splaškovou kanalizací
a ČOV ve výši cca 2 mil. Kč bez DPH. V
současné době se obec snaží zajis�t
alespoň částečné financování na část
zpevněných ploch. Probíhají jednání s
Úřadem vlády ČR, který spravuje do-
tační program Národní program mobili-
ty. Stále se nám však nedaří splnit veš-
keré požadavky pro získání dotací, kdy
je požadováno vytvoření přechodu pro
chodce s přístupem na nástupní za-
stávku autobusu napro� budovy školy.
Řešené území je omezeno z hlediska
rozsahu pozemků v majetku obce. Stav-
ba využívá pouze pozemků, které jsou
dle katastru nemovitos� v majetku
obce. V rámci stavby dochází k přesunu
plotů u soukromých pozemků, které za-

sahovaly do pozemků obce.
V současné době ve spolupráci s

projektantem prověřujeme možnost
dílčí úpravy projektu tak, abychom
splnili požadavky poskytovatele dotací.
Čeká nás další kolo konzultací na Úřadu
vlády ČR, kde bychom chtěli předjednat
možnost získání dotací při úpravě
projektu. Současně prověřujeme i další
možnos� financování z jiných dotačních
programů a uvažujeme i o financování
celé stavby z rozpočtu obce, k tomuto
kroku bychom však chtěli přikročit až
po vyloučení všech jiných možnos�.

Ing. Roman Čechák,
projektant společnos� KAMARO

Zažijte více v Těšínském Slezsku
Slevová karta Těšínské Slezsko Region
Card poskytuje návštěvníkům slevy
na ubytování ve vybraných hotelech
a penzionech, dále na wellness pro-
cedury, skipasy, na vstupy do bazénů,

do muzeí, na rozhledny a na další turis-
�cké atrakce. Výše slev dosa-
huje i 100 %.

Kartu lze získat v sí� informačních
center od Mostů u Jablunkova po Bo-

humín nebo u smluvních partnerů. Více
informací zájemci najdou na webu
www.tscard.cz
nebo www.tesinskeslezsko.cz.

Po ukončení akce bude pro zúčastněné připraven výborný domácí guláš
v atriu obecního úřadu. Pro děti bude přichystáno hledání pokladu.

DEN ZEMĚDEN ZEMĚ
V PÁTEK 22. 4. 2022 OD 15:30

před Obecním úřadem v Bukovci

Obec Bukovec organizuje již devátý ročník společensky prospěšné akce u příležitosti
Dne Země. Smyslem této aktivity je přispět ke zvelebení obce a společnými silami vyčistit lesy,

turistické stezky, břehy potoků od množství odpadků. Obec Bukovec se obrací na všechny spolky,
zájmové organizace, školy a občanská sdružení s žádostí o spoluúčast svých členů. Vítáni

jsou rovněž jednotliví obyvatelé naší obce včetně turistů. Všichni, kterým stav naší přírody leží
na srdci a kteří pro její zlepšení mají potřebu něco udělat.

Za nepříznivého počasí se akce nekoná. Bližší informace podá: Lucie Jalovičorová
tel.: 558 358 245; 608 206 391

Občasník obce Bukovec | Duben 2022 | číslo 96



PLACENÁ INZERCE

34 Občasník obce Bukovec | Duben 2022 | číslo 96



KORÝTKO OD LABAJE

Nechce se Vám vařit na akce, či rodinné oslavy? Objednejte si u nás KORÝTKO a vše
uděláme za Vás. Dle Vaší chutě Vám připravíme cokoliv, na co si vzpomenete.

● Marinovaná žebra
● Grilované koleno
● Jelitka ( zelí )
● Řízečky kuřecí, vepřové
● Kuřecí špalíčky
● Pikantní kuřecí křidélka
● Kuřecí stripsy
● Kuřecí a vepřové špízy
● Bachora
● Tatarák
● Grilovaná zelenina, zeleninové a těstovinové saláty
● Obalované žampiony, plněné žampiony
● Obalované sýry
● Pečená masa ( krček, krůtí, …)
● Mini hamburgery
● Atd….

Cenová relace na 1 osobu je cca 200,-/ 300gr

Pro objednávky volejte na telefonní číslo 792 366 085 objednávky přijímáme čtyři
dny dopředu.

PLACENÁ INZERCE

35

OPTIKA LIPOWSKA 
Mariánské náměstí 7, Jablunkov 
tel.: +420 792 361 420 
email: jablunkov@optikalipowska.cz 

Provozní doba: 
Po: 800-1200 1230-1630 
Út: 800-1200 1230-1630 
St:  800-1200 1230-1630 
Čt:  800-1200 1230-1730  
Pá: 800-1200 1230-1500

DOVOLTE MI PODĚLIT SE S VÁMI  
O SKVĚLOU ZPRÁVU. NA NÁMĚSTÍ  
V JABLUNKOVĚ SE V BŘEZNU OTEVŘELA 
NOVÁ OPTIKA.  

PROFESIONALITA, INDIVIDUÁLNÍ PŘÍSTUP, 
VELKÝ VÝBĚR A KOMPLETNÍ SERVIS 
VAŠICH BRÝLÍ SAMOZŘEJMOSTÍ.  

K TOMU MŮŽETE DO KONCE DUBNA 
POČÍTAT SE SLEVOU 15% NA BRÝLE  
OD 3 000 KČ. 

ZASTAVTE SE U NÁS A ZKUSTE SE 
PODÍVAT NA SVĚT JINOU OPTIKOU.

PIZZA od Labaje

1. Margherita 105,-

Rajčatové pyré, mozarella (1,7)*
2. Šunková 130,-

Rajčatové pyré, mozarella, šunka (1,7)*
3. Quattro formagi 150,-

Rajčatové pyré, mozarella, eidam, niva, uzený sýr (1,7)*
4. Provinciale 150,-

Rajčatové pyré, mozarella, šunka, anglická slanina, cibule (1,7)*
5. Diavola 145,-

Rajčatové pyré, mozarella, paprikáš, feferonky (1,7)*
6. kuřecí 140,-

Smetanový základ, mozarella, žampiony, vysočina, olivy, pórek,
kuřecí maso, kukuřice (1,7,)* 180,-

7. Hawai 135,-

Rajčatové pyré, mozarella, ananas, šunka (1,7)*
8. Prosciuto e fungi 130,-

Rajčatové pyré, mozarella, žampiony, šunka (1,7)*
9. Pancetta 150,-

Rajčatové pyré, mozarella, anglická slanina, hermelín, kukuřice (1,7)*
10. Alla signora 130,-

Rajčatové pyré, mozarella, pórek, anglická slanina (1,7)*
11. Špenátová 155,-

Smetanový základ, mozarella, anglická slanina, česnek, špenát (1,7*)
12.Vegetariánská 135,-

Rajčatové pyré, mozarella, rajče, kukuřice, brokolice, žampiony, paprika (1,7*)
13.Salami 150,-

Rajčatové pyré, mozarella, paprikáš, vysočina, slanina (1,7*)
14. Tomato 145,-

Rajčatové pyré, mozarella, šunka, kukuřice, rajče (1,7*)
15. Tvarůžková 155,-

Rajčatové pyré, mozarella, šunka, tvarůžky, pórek (1,7*)

*seznam alergenů žádejte k nahlédnutí u obsluhy

Krabice na pizzu 10,- KONTAKT: 792 366 085

Občasník obce Bukovec | Duben 2022 | číslo 96

POMOZTE TVOŘIT
NÁŠ/VÁŠ ZPRAVODAJ!
Vážení občané Bukovce,

budeme rádi, když nám své podněty a připo-
mínky k obsahu zpravodaje zašlete na email:
zpravodaj@bukovec.cz nebo doručíte
na obecní úřad.

Prosíme členy sdružení, spolků, klubů a pořa-
datelé akcí, aby redakci poskytovali informa-
ce o svých ak�vitách.

Spolupodílejte se na obsahové náplni zpravo-
daje. Přispějete tak k jeho atrak�vitě a vyšší
informační hodnotě.

Děkujeme



Jo ci powiym ...

Spód:
• 200 g pierniczków (np. esíčka)
• 40 g rozpuszczonego masła
Masa serowa:
• 340 g lučiny
• 100 g cukru krupicy
• 1 łyżeczka soku cytrynowego
• 3 jajka
Polewa:
• 225 g kwaśnej gęstej śmietany
• 1 łyżeczka cukru krupicy, szc-
zypta soli
Mus śliwkowy:
• 500 g śliwek
• 1 zwój cynamonu (skořice),
2 goździki (hřebíček)
• 1 łyżka soku cytrynowego
• 100 g cukru trzcinowego

Przygotowanie sernika:
1. Pierniczki pokruszyć do misy i zmieszać z rozpuszczonym masłem i ugnieść
na dno tortownicy 24cm. Piekarnik rozgrzać na 190°C.
2. Lučinę rozmiksować z cukrem, sokiem z cytryny i z jajkami. Masę wlać
na pierniczkowe dno w tortownicy i włożyć do piekarnika na 20 minut, potem wyjąć
i zostawić godzinkę wystygnąć.
3. Kwaśną śmietanę rozmieszać z cukrem i szczyptą soli, nałożyć na sernik i wrócić
na 5 min do piekarnika rozgrzanego na 210°C. Potem wyjąć, wystudzić a na noc
wstawić do lodówki.

Przygotowanie musu:
Śliwki wypestkować i włożyć do garnka razem z przyprawami, sokiem cytrynowym i
cukrem. Zalać 100 ml wody i zagotować. Lekko dusić przez 0,5-2 godziny, czasami prze-
mieszać i wyciągnąć przyprawy.

Sernik podajemy wychłodzony, na talerzu polewamy gorącym musem śliwkowym.
Smacznego

Občasník obce Bukovec • vydává Obecní úřad Bukovec • registr. č. MK ČR E 12355. • Odpovědná: Lucie Jalovičorová a Kateřina Zogatová
Bukovec, 6. 4. 2022• číslo 96 • Duben • Neprošlo jazykovou úpravou • ZDARMA

Grafická úprava: Kateřina Zogatová • Tisk © KLEINWÄCHTER holding s.r.o.

JO CI POWIYM

SERNIK Z SOSEM
ŚLIWKOWYM

Aleksandra a Bronisław Skupień
za Macierz Szkolną

Tak jech se przeczitała jako to bywało
przed Wielkanocóm kiejsi tu w Bu-
kowcu.

W łostatnióm niedzielym przed
Wielkanocami nazywanóm śmiertnóm
chodziły dziywczynta dziedzinóm
w czornych hackach ze szmacianóm
lalkóm zawiniónóm do zogłówka
a przewiónzanóm czyrwiónóm masz-
lóm tzw. Morzanóm. Kaj jich puścili tóż
wchodzały do izby i śpiywały pieśniczke
Podziynkujmy Krystu Panu,
a oddejmy cześć i chwałe jymu
bo przez swoji umynczyni
racził nóm dać grzychów łodpuszczyni

Potym lalke schowały do kumory
a we Wieli pióntek ciepły jóm do po-
toka. W Zielóny czwortek dzwóny odla-
towały (ucichały) a łostatnióm wiecze-
rze Pana Jezusa z uczniami se wszecy

przipóminali.
We Wieli pióntek - to przed wscho-

dym słónka sie chodziło umyć w po-
toku, do dzisio nikierzi tyn zwyczoj
dzierzóm. W kościele sie czytało Męke
Pańskóm, post był jako aji dzisio.

Bioło sobota to Pón Jezus w grobie
leżoł a w kościołach była ćma, cicho.
Nikierzi u grobu Pańskigo cichutko
rzykali. Też sie eszcze pościło łod
miynsa. W chałpach sie ukludzało, go-
towało a piykło na Niedzielym Wielka-
nocnóm, kiero była tym niejwiynkszim
świyntym bo Pón Jezus zmar-
twychwstoł - tak jako aji dzisio. Ludzie
sie radowali a świyntowali tak jak umie-
li.

W pyndziałek wielkanocny - śmier-
gusta, chłapcy chodzili jako aji dzisio po
chałpach z korbaczym a też chodziły po

Bukowcu goiczorki a śpiywały
Dej Pón Bóg dobry dziyń pod was-

ze łokiynko prziszły my pocieszić gazdo-
szka z gaździnkóm. Gojiczek zielóny
pieknie przistrojóny niósły goiczek-ma-
łóm brzózke abo smreczek. Przistrojóny
musioł być maszlami a wydmuszkami a
na wyrszku zwóneczkym co by wszecy
słyszeli, ze goiczorki idóm a wszeckim
łoznajmiajóm, ze Pón Jezus zmar-
twychwstoł a też, że wiosna prziszła.

Myślym, że pieknie świyntowali
nasi przodkowie.

Miyjcie piekne a radosne świynta,
Alleluja!

Gabriela Pazderová,
zastupitelka obce

Občasník obce Bukovec | Duben 2022 | číslo 96

RECEPT

36


